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                                                                 Kapitel I.

                                                         INTRODUKTION
                                                         At favne fremtiden

Den græske filosof Heraklit skrev engang, at intet er sikkert bortset fra, at alt forandrer sig. I de
seneste to årtier er vi blevet tvunget til at indse denne ældgamle sandhed, for mange af vore hæv-
dvundne og pålidelige religiøse, økonomiske og sociale strukturer og definitioner på virkeligheden
er undergået store omvæltninger. Da mennesker instinktivt frygter forandring, forestiller vi os ko-
lossale katastrofer såsom virkningerne af global opvarmning eller den store tsunami i december
2004; eller vi sætter vores håb til verdens frelse eller dybe ændringer i samfundets karakter, som på
mirakuløs vis vil genskabe freden og tilliden til vore medmennesker. Er dette nye århundrede virke-
lig så specielt, åndeligt og materielt set? Er der virkelig tale om en ny tidsalder, en New Age, der
venter i kulissen? Eller er der tale om en fantasi, en metode til at lindre vores evigt tilstedeværende
frygt, mens verden ændrer sig hurtigere, end vi selv synes at gøre?

De astrologiske kredsløb tager ikke hensyn til den menneskelige kalender, og planeternes bevæ-
gelser har deres egen logik og timing. Hvis vi tog en hvilken som helst seksårsperiode i historien,
ville vi sandsynligvis finde et antal mulige planetstillinger, som giver den pågældende periode farve
og betydning. Men den kendsgerning, at vi tillægger vores nylige indtræden i det 21. århundrede så
stor vigtighed, medfører, at vi vil komme til at opleve denne tids farve og betydning med en helt sær-
ligt orienteret indstilling. Vi forventer en hel del af de kommende årtier, det være sig godt eller dår-
ligt; og derfor er vi, set fra et psykologisk synspunkt, særligt lydhøre over for tidens strømninger og
måske i stand til at reagere skarpere, med større forhåbning og øget kreativitet. I en vis forstand
betyder det ikke noget, om vores opdeling af tiden i århundreder og årtusinder er kunstig. Den
menneskelig psyke gør det betydningsfuldt, og det er det, der tæller.

Hvori består da denne periodes særlige farve? Hvad kan astrologien fortælle os, efterhånden som vi
bevæger os længere ind i det 21. århundrede? Astrologerne henviser ofte til den tilstundende Vand-
bærerens Tidsalder, men hvad betyder det egentlig?

Begyndelsen på Vandbærerens Tidsalder

Tidsaldrenes skiften er styret af forårsjævndøgnspunktets (den første grad i zodiakken) bevægelse
ind i et nyt stjernetegn. Dette finder stort set sted med to tusind års mellemrum. I øjeblikket skifter
det fra Fiskenes tegn til stjernetegnet Vandbæreren. Den slags store, kosmiske bevægelser afspejles
først og fremmest i menneskelige forhold ved den måde, hvorpå vi opfatter Gud, og i det livssyn, vi
anser for at være "sandt". Hvis vi kaster et blik tilbage i historien, fremgår det klart, at menneskets
opfattelse af virkeligheden ved begyndelsen på Fiskenes tidsalder ændredes radikalt, hvilket blev
afspejlet i fremvæksten af nye religioner (både kristendommen og islam) og en helt anden forestil-
ling om livets essentielle mening og formål. Kolossale ændringer som disse foregår ikke førstkom-
mende torsdag kl.15, men strækker sig over en periode på et par århundreder, og overgangstiden er
ofte præget af et kaos, hvor gamle værdier og gamle guder begynder at miste deres værdi og betyd-
ning, og en tiltagende ængstelig og forvirret menneskehed søger efter nye veje.
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Hvad kan denne ændring fra Fiskene til Vandbæreren da betyde for os alle? Vandbæreren er et
tegn, der tilhører det astrologiske element luft, og dette betyder, at forstanden snarere end hjertet
sandsynligvis vil begynde at antage størst værdi. Den menneskelige snilde og opfindsomhed, som
afspejles i teknologien og en større forståelse af, hvordan universet fungerer, udgør vigtige sider af
Vandbærerens etik. Det menneskelige broderskab er ligeledes umådelig vigtigt. De værdier, som får
nationer til at anerkende, ikke blot hinandens rettigheder, men også indbyrdes ligheder, vil sandsyn-
ligvis blive afspejlet i en stigende globalisering, en følelses af at være "verdensborgere". Vand-
bæreren er også massernes tegn, og dette betyder en afbalancering af yderpunkterne og en søgen
efter fællesnævnere inden for uddannelse, penge, mode, kunst og alle andre områder, hvor den men-
neskelige kreativitet og stræben sætter sit præg. Er der da tale om en "god" eller en "dårlig" tidsal-
der? Det afhænger af, hvad vi gør den til. Efterhånden som vi bevæger os ind i det 21. århundrede,
står hver eneste af os over for den udfordring at skulle reagere på og arbejde med den nye energi,
som i øjeblikket skaber så dybe forandringer inden for videnskab, religion, kommunikation og
sociale og politiske strukturer.
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                                        Kapitel II

                                 Planetstillingerne

Hver  eneste  af  os  har  et  individuelt  horoskop,  som  vil  blive
påvirket af det ændrede planetare billede, som dannes af de lang-
somtgående planeter. Disse planetstillinger skal, selvom de ikke er
direkte forbundet med ændringen af den astrologiske tidsalder,
ikke desto mindre opfattes som markører af vigtige skift og æn-
dringer i den kollektive psyke, som er mere synlige på det sociale
plan  end  på  det  individuelle.  De  tre  ydre  planeter  -  Uranus,
Neptun og Pluto - afspejler ændringer i vore holdninger til frem-
skridt, spirituel længsel og overlevelse. Deres gang foregår uan-
set, om en "New Age" er på trapperne eller ej, men når der op-
træder vigtige planetstillinger i en tid, hvor vi rent psykologisk er
så opfyldt af forventninger - både om ulykker og mirakler - så an-
tager vore reaktioner en særlig farve. Hvad betyder det for os alle
sammen?  Efter  Anden  Verdenskrig  spirede  der  overalt  en  ny
følelse, til dels næret af det mørke og den lidelse, som så mange
mennesker var plaget af, men også optændt af et brændende håb
og ønske om nyskabelse og en luftig drøm om harmoni og fred i
verden. Der spirer en tilsvarende følelse i dag. Disse tre ydre
planeter, som alle handler om kollektive bevægelser og tendenser,
synes at tilbyde os en vision om en forbedret og lysere verden.

Det betyder ikke, at vi alle sejler ind i fremtiden opfyldt af glæde
og fri for problemer. I mange egne af verden findes der store li-
delser og en skræmmende utryghed, og mennesker må stadig klare
udfordringer, som er smertefulde og frustrerende. Den vision, som
i øjeblikket synes at smitte så mange mennesker, virker heller ikke
nødvendigvis tiltrækkende for alle. Idealisme og vision kan også
være ledsaget af en mangel på anerkendelse af individuelle rettig-
heder og følelser, og den kollektive stræben efter fremskridt, som
kan være retorisk stærk, kan nu og da savne en anerkendelse af tid
og  menneskelig  skrøbelighed.  Nogle  mennesker  kan  føle  sig
pressede og overbebyrdede af tidens tendenser, som om de for-
ventes at skulle lære alting med det samme og opgive deres hårdt
tilkæmpede værdier og personlige tryghed, blot fordi kollektivet
kræver det. For at forstå og få mest muligt ud af de ydre planeters
kommende stillinger, som falder sammen med tidsaldrenes skiften,
må vi først forstå os selv og indse, hvordan disse planeter vil på-
virke os personligt.
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« J^ Pluto i Skytte

Pluto i Skytten

Pluto i Skytte
1995 indtil Januar 2008

Pluto er stortrommen i planeternes panteon, idet den er omkring
249 år om at rejse hele zodiakken rundt. Den gik ind i Skyttens
tegn i 1995 og forlader det for at gå ind i Stenbukken i 2008. Det
første årti i det 21. århundrede er således domineret af Plutos
vigtige færd gennem kentauren Skyttens tegn, som er optaget af
religiøse,  spirituelle,  filosofiske  og  moralske  spørgsmål.  Pluto
symboliserer  de  dybe,  underjordiske  kræfter  i  den  kollektive
psyke, som nedbryder og fornyr det, der er gammelt, udslidt og
forældet. Den arbejder som en maskine, der renser en dambund for
mudder og bringer alt det, der er råddent og klar til kompost-
dyngen, op til overfladen, således at der kan opstå nyt liv, renere,
lysere og stærkere end før. Da den gik gennem Skorpionen i anden
halvdel af 1980'erne og første halvdel af 1990'erne, oplevede vi en
formørkelse i vores syn på livet. Nu har vi nået et punkt, hvor vi
søger et nyt syn på Gud, en ny måde at definere rigtigt og forkert
på og en ny måde, hvorpå vi kan forstå og kommunikere med hin-
anden. På det globale plan kan vi muligvis forvente mange kon-
flikter og forvandlinger inden for ortodokse religioner, med en
heftig  blanding  af  sekterisme  og  brændende  sandhedssøgen,
fanatisme og en større tolerance over for de mange måder, hvorpå
vi kan nærme os det guddommelige. Vi kan også forvente nye
holdninger til lovgivning og retsvæsen i alle lande, samt ændringer
i vores indstilling til viden og uddannelse. Og på kommunikations-
området har internettet allerede sat sit præg.

De dybe moralske og spirituelle dilemmaer, som Pluto rejser på
sin færd gennem Skytten, kan iagttages på mange niveauer i den
ydre verden. De kan også udfordre dig på en meget personlig
måde, og måske erkender du i begyndelsen ikke, at de problemer,
som du står konfronteret med, ikke kun er dine, men også deles af
mange andre mennesker, som kæmper på hver deres måde for at
omdefinere det, de forstår ved sandhed. Selvom Plutos bevægelse
påvirker nogle meget personlige områder af dit liv, så kan det være
værdifuldt i sidste instans at stille disse spørgsmål: "Hvad er den
dybere mening bag det, jeg gennemgår? Hvad er det meningen, at
jeg skal lære af det? Hvordan kan jeg bruge denne periode til at
omdefinere min opfattelse af rigtigt og forkert, sandt og falsk? Og
hvad er det for en Gud, jeg tror på?"
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»
 J^ Pluto i Stenbuk

Pluto i Stenbukken

Pluto i Stenbuk
Januar 2008 indtil 2023

Pluto gik ind i Stenbukkens tegn i 2008 og vil ikke gå ind i Vand-
bæreren før i 2023. Det andet årti i det 21. århundrede er således
domineret af Plutos vigtige færd gennem geden Stenbukkens tegn,
som er optaget af strukturer, hierarkier, autoritet og styreformens
karakter. Da den gik gennem Skytten, oplevede vi en lidenskabelig
fokusering på vore definitioner af Gud og moral. Nu har vi nået et
punkt,  hvor  vi  søger  ændringer  i  de  autoritetsstrukturer,  som
skaber  sammenhæng  og  lov  og  orden  i  vores  verden.  På  det
globale  plan  kan  vi  forvente  mange  ændringer  -nogle  gennem
enighed og andre gennem kamp - inden for politik, økonomi og de
love, vi bliver styret af. Magtmisbrug, som engang blev taget for
givet, vil nu sandsynligvis blive udfordret, og det samme gælder
vores måde at vælge vore ledere på og tildele dem autoritet over
os. Nationale grænser og kollektive, politiske enheder kan ændres
radikalt, efterhånden som idealismen bliver erstattet af en mere
realistisk vurdering af, hvad mennesker har brug for. Vi kan også
forvente nye holdninger til miljøet og nye love, hvormed vi kan
bevare og beskytte det - herunder planetens dyreliv, som så længe
har været henvist til hierarkiets bund.

De  dybe  dilemmaer  vedrørende  personlig  og  kollektiv  ansvar-
lighed,  som  Pluto  rejser  på  sin  færd  gennem  Stenbukken,  kan
iagttages på mange niveauer i den ydre verden. De kan også ud-
fordre dig på en meget personlig måde, og måske erkender du i
begyndelsen ikke, at de problemer, som du står konfronteret med,
ikke kun er dine, men også deles af mange andre mennesker, som
kæmper på hver deres måde for at omdefinere det, de forstår ved
autoritet. Selvom Plutos bevægelse påvirker nogle meget personli-
ge områder af dit liv, så kan det være værdifuldt i sidste instans at
stille disse spørgsmål: "Hvad er den dybere mening bag det, jeg
gennemgår? Hvad er det meningen, at jeg skal lære af det? Hvor-
dan kan jeg bruge denne periode til at omdefinere mit ansvar for
mig selv, mit samfund og mit land? Og hvor ægte selvberoende er
jeg i virkeligheden i en verden, som kræver, at jeg finder nye
måder at stå på egne ben på, uden at vakle?"
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« »
 J^ Pluto i 6.Hus

Opgivelsen af gamle vaner

Pluto i 6.Hus
2000 indtil 2018

Plutos lange færd gennem Skyttens intuitive tegn og Stenbukkens
barske,  jordnære  tegn  vil  sandsynligvis  afsløre  planetens  for-
vandlende karakter i forbindelse med din daglige, verdslige til-
værelse. Dette omfatter områder som dit arbejde (ikke i så høj grad
din langsigtede målsætning, men snarere den måde, hvorpå din tid
og energi bliver tilrettelagt), indretningen af dit hjem og strukturen
i dine vaner, samt dit forhold til din egen krop. Det er muligt, at
denne kritiske og uhyre vigtige periode vil afstedkomme nogle
store ændringer i din verdslige tilværelse, og måske finder du et
nyt arbejdsfelt eller kaster dig ud i at lære nogle færdigheder, som
du aldrig før har tænkt på at udvikle. Din forståelse af din egen
plads i den materielle verden vil sandsynligvis blive dybere, og
selvom dette kan indebære nogle forsinkede overvejelser over dit
forhold til arbejdsgivere og ansatte og en anden indstilling til dine
gamle, nedgroede vaner, så vil du sandsynligvis dukke frem i den
anden ende renset, befriet for mange gamle, destruktive vanemøn-
stre og rede til at påbegynde en ny fase, hvor du kan begynde at
lægge planer med henblik på at gøre dine evner og anlæg tilgæn-
gelige for et større publikum.

Måske opdager du nogle ting om dig selv og din arbejdssituation,
som er en smule foruroligende, fordi alle mulige spørgsmål i for-
bindelse med din omgang med medarbejdere og mennesker i dine
hjemlige omgivelser - især spørgsmål der berører magt og kontrol
- kan spidse til og tvinge dig til at foretage nogle ændringer, som
du helst ville undgå. Måske finder du ud af, at du har været for
passiv og for villig til at acceptere andres udmeldinger af hensyn
til din egen tryghed. Eller måske opdager du, at du har været for
håndfast  i  dine  forventninger  til,  at  andre  ville  acceptere  dine
ordrer, og må nu erkende, at der er brug for en bedre balance.
Dette krav om at finde ud af, hvor tingene i det skjulte er kommet
for langt ud, kan også gælde dit forhold til din egen krop. Måske
opdager du, at du ikke har respekteret nogle helt grundliggende
rutiner såsom kost og motion, og at din opmærksomhed på dette
område længe har været påkrævet. Men denne planettransits ka-
rakter, for dig såvel som for det større kollektiv omkring dig,
drejer sig om nødvendigheden af at finde sandheden og skille sig
af med det, der blokerer for klarsynet og forhåbningerne til frem-
tiden. For dig er der tale om en forberedelsestid, hvor alle de små
detaljer i dit liv skal undersøges nøje, så du kan skabe en bedre
balance på alle områder af din materielle tilværelse. Lad ikke op-
dagelsen af nogle af de mere dystre elementer ødelægge dine for-
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« »
 J^ Pluto i 6.Hus

sr sd sr sd sr sd J^nD Pluto opposition Venus
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håbninger til fremtiden. Alle udrensningsprocesser bringer nogle
få, utiltalende ting frem i lyset, så der kan skabes en bedre integra-
tion. Dette vil sandsynligvis ske i øjeblikket, langsomt, skjult, men
ubønhørligt på mange niveauer i din verdslige tilværelse.

Dine  værdier  og  holdninger  til  kærlighed  og  parforhold  bliver
Pluto opposition Venus
Midten af Januar 2010

indtil midten af November
2012

kraftigt udfordret i øjeblikket, og du får mulighed for at give slip
på mange rigide eller urealistiske forventninger fra fortiden, som
kan have skabt problemer i din personlige tilværelse. Dette kan
meget positivt forvandle din måde at forholde dig til andre på og
give dig langt større frihed til at finde større tilfredsstillelse samt
uddybe  din  indsigt  og  forbinde  dig  med  nogle  indre  kilder  til
passion og engagement, som du måske hidtil har undervurderet
eller har været ubevidst om. Hele denne dybe og vigtige foran-
dring kræver muligvis et vist spark for at blive sat i gang, for de
fleste  mennesker  modsætter  sig  forandring,  indtil  det  bliver
krævet, at de flytter sig. Bliv derfor ikke overrasket, hvis der op-
står nogle ydre omvæltninger, som gør dig opmærksom på, hvor
de indre forandringer er påkrævede. Måske har du været for naiv
eller forventet nogle overmenneskelige træk af dig selv eller dem,
du holder af; eller du har måske forsøgt at holde dine følelser til-
bage i håbet om, at dette ville sikre dig større kontrol og større
tryghed. Uanset arten af de tidligere forhold, som nu bør afhjælpes
eller rettes, så kan du have en sikker forvisning om, at alle de æn-
dringer, der dukker op, er vitalt nødvendige for at frigøre en mere
autentisk side af din natur. Alle de udfordrende, følelsesmæssige
oplevelser, du måtte få, er formentlig resultater af en lang række
tidligere valg og reaktioner, som er baserede på holdninger, som
du ville have meget bedre af at slippe af med. Hav tillid til, at den
indre forandringsproces, som foregår lige nu, vil gøre dig langt
bedre i stand til virkelig at nyde livet og omgås andre på en dybere
og mere tilfredsstillende måde.

Neptun i Vandbæreren

Neptun i Vandbærer
1998 indtil April 2011

Neptun er 165 år om at fuldføre et kredsløb gennem zodiakken, og
den står nu i Vandbæreren for første gang siden 1834, idet den gik
ind i tegnet i 1998. Den forlader Vandbæreren og går ind i Fiskene
i foråret 2011. Denne planet afspejler de bestandigt skiftende og
gentagne kredsløb af kollektive drømme og længsler, og vi kan se
dens forfinede, emotionelle virkninger i de ting, som synes at love
frelse, fred, fuldkommenhed og frihed fra lidelse. Neptun spejler
vores længsel efter at smelte sammen med den store helhed og
undgå den smertefulde følelse af isolation, som ledsager enhver
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individuel  inkarnationsrejse.  Det  tegn,  som  Neptun  passerer
igennem, beskriver derfor på mange forskellige niveauer de kvali-
teter, genstande og mennesker, som vi tror vil løfte os ud af smerte
og ensomhed og føre os ind i den Paradisets Have, som vi mistede
engang for meget længe siden. Det, vi oplever som moderigtigt,
afspejles også i Neptuns aktuelle stjernetegn, og musik, kunst og
fortolkninger af skønhed ændres og skifter alle ligesom Neptuns
bølger, efterhånden som vi ændrer vore forestillinger om, hvad der
vil kunne tilfredsstille vores evige længsel.

Da Neptun gik igennem Vandbæreren i det 19. århundrede, var det
første gang, at betegnelsen et "forenet Europa" blev anvendt i
politisk sammenhæng. Under denne tidligere transit var drømmen
om alle globale konflikters ophør ledsaget af en forstærket følelse
af broderskab og åndeligt fællesskab mellem mænd og kvinder af
alle  racer  og  nationer.  Samtidig  fejede  nationalismens  passi-
onerede bølge gennem Europa og Amerika og bragte alle drømme
om global enhed til ophør. Nu hvor Neptun på ny går gennem
Vandbæreren, drømmer vi atter om et verdensomfattende fælles-
skab, som vil betyde alle konflikters ophør. Desværre bliver ikke
alle Neptuns drømme til virkelighed, og sommetider ligger der en
bitter skuffelse og venter i og med, at vores øgede fornemmelse af,
hvad der kunne være muligt, støder sammen med verdens virke-
lighed og den menneskelige naturs begrænsninger. For første gang
i mere end halvandet århundrede fyldes vi på ny af en forestilling
om menneskeligt fællesskab, som kunne afføde mange umådeligt
kreative resultater. Men sådan en forestilling kan også gøre os
blinde over for erkendelsen af vore grænser, og vore lidenskabe-
lige drømme om, hvad der "burde være" godt for alle, kan komme
til at trampe på den enkeltes rettigheder og følelser. Det, vi oplever
som  smukt,  moderigtigt  og  ønskeligt,  ændrer  sig  også.  Som
kollektiv  mister  vi  sentimentaliteten  vedrørende  fortiden  og
fokuserer på det, der er nyt, nyskabende, teknologisk avanceret og
i stand til at skabe et mere effektivt og sammenhængende sam-
fund.

Neptun i Fiskene

Neptun i Fisk
April 2011 indtil 2025

Neptun går ind i Fiskene i 2011 og forlader dem først igen i 2025.

Neptuns  færd  gennem  Fiskene  i  det  19.  århundrede  prægede
fødslen af den spiritualistiske bevægelse i Amerika, som hurtigt
spredte  sig  gennem  Europa  og  vakte  en  ny  fornemmelse  af
alternative virkelighedslag og den fortsatte eksistens af et liv efter
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døden. Selv videnskabelige opdagelser blev påvirket af Neptuns
magiske færd gennem sit eget stjernetegn: hypnosen blev opdaget,
og der blev indledt undersøgelser af den ubevidste psykes karak-
ter, som førte til fødslen af moderne dybdepsykologi og psyko-
terapi. Samtidig fejede den romantiske nationalismes passionerede
bølge gennem Europa og Amerika og bragte tidligere drømme om
global  enhed  til  ophør.  Efterhånden  som  Neptun  træder  ind  i
tegnet for Det Store Dyb, drømmer vi atter om at trænge igennem
til hemmelighederne bag den materielle virkeligheds slør og finde
frelse i nogle romantiske forestillinger om et nyt samfund og en ny
verden. For første gang i mere end halvandet århundrede fyldes vi
på ny af en forestilling om det eviges mysterium og skønhed. Men
sådan en forestilling kan også gøre os blinde over for den jordiske
verdens krav, og vore lidenskabelige, kollektive drømme om op-
ofrelse og transcendens kan kræve et mere realistisk og objektivt
blik. Det, vi opfatter som smukt, moderigtigt og ønskeligt, ændrer
sig  også.  Som  kollektiv  mister  vi  tilliden  til  videnskabernes
alvidenhed   og   den   sociale   lovgivnings   virkningsfuldhed   og
fokuserer på det menneskelige hjertes og den menneskelige sjæls
mysterier.

Længsel efter svar

Neptun i 9.Hus
2007 indtil 2018

Neptuns forfinede indflydelse vil højst sandsynlig påvirke dine
idealer og dit livssyn, og denne periode kan blive en af de mest in-
spirerende i dit liv med hensyn til dine religiøse eller spirituelle
anskuelser. Det er muligt, at du får lyst til at kaste dig ud i dybt-
gående, spirituel søgen af en eller anden art, eller at du finder en
lærer eller en gruppe, gennem hvilken dine idealer og længsler kan
blive opmuntret og støttet. Jo mere pragmatisk eller snæver din
tankegang tidligere har været i den slags sager, desto kraftigere vil
disse forandringer sandsynligvis påvirke dig, for du åbner op til
nogle skjulte dimensioner i livet, og dette vil nødvendigvis ind-
virke på alle dine holdninger og ideer. Mens du måske tidligere
har opfattet fænomenet kundskab som en række indbyrdes adskilte
studieområder, bliver du muligvis nu klar over forbindelserne mel-
lem de forskellige kundskabsområder og betydningen af intuition
for at finde de svar, som unddrager sig en rationel analyse. Det kan
således blive en periode, hvor du har fri adgang til kunstnerisk in-
spiration, og hvis du har tilbøjeligheder i kunstnerisk retning, vil
du muligvis opleve, at de billeder og følelser, som du ønsker at ud-
trykke, antager nye, mere omfattende og mere universelle former.
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«  I^nA Neptun opposition Sol

Da Neptuns energi sommetider kan være forvirrende, vil du måske
fra tid til anden føle dig forvirret og i vildrede med hensyn til,
hvad du skal tro på. Pas på med at være for blåøjet, for din længsel
efter at finde en form for spirituel trøst kan gøre dig mindre kritisk
end normalt over for de ting, som du møder og godtager. I denne
periode af dit liv kan mange gamle moralske, etiske og filosofiske
forskrifter begynde at gå i opløsning, og du kan ende med at sidde
og undre dig over, hvad det hele mon betyder, og hvad du skal tro
på. Tag dig god tid og undersøg tingene omhyggeligt. Den forvir-
ring, du måske føler, er sandsynligvis både naturlig og passende,
eftersom intet nyt kan dukke op, medmindre der findes en åben
kanal for det, og dette kan indebære, at man må fjerne de gamle
holdninger uden umiddelbar garanti for at have noget at erstatte
dem med. Rejser og oplevelse af andre kulturer og andre livssyn
kan være meget sundt for dig under din søgen; og en omhyggelig
gennemgang af spirituelle, metafysiske og filosofiske emner kan
hjælpe dig med at genvinde din kritiske sans og objektivitet. Men
det vigtigste er din mulighed for at få en dyb følelse af at være for-
bundet med livets helhed, hvilket kan være et af de rigeste og mest
forvandlende resultater af denne vigtige periode.

Det hele kan forekomme lidt tåget i øjeblikket, og måske synes du
Neptun opposition Sol

En transit der nærmer sig sin
afslutning,

fra midten af April 2005, varer
 indtil slutningen af Januar

2008

ikke, at du har klarhed over, hvor du er på vej hen, eller hvad du
ønsker. Din vante selvtillid kan indimellem synes forsvundet. Men
det er ikke et tegn på, at der er noget galt; det afspejler snarere en
åbning dybt i dit indre, som omfatter både din fantasi og intuition
og giver dig mulighed for at føle dig dybere forbundet med andre.
Måske får du nogle vigtige kreative og inspirerede ideer i denne
periode, selvom det måske ikke bliver helt nemt at indrette din til-
værelsen,  så  du  får  noget  ud  af  dem;  du  kan  også  få  nogle
mystiske følelser eller oplevelser, som afslører skjulte sider af li-
vet. En øget trang til at engagere sig i andre menneskers trivsel
kan bibringe dig en dybere følelse af samhørighed og i sidste in-
stans  en  ny  arbejdsmæssig  målsætning.  Det  er  vigtigt,  at  du  i
denne tid tager dig af den praktiske side af tilværelsen så effektivt,
som du kan, især når det gælder økonomiske forhold; disse ting vil
ikke fungere af sig selv, uanset hvor meget du ønsker at lade dig
føre ind i mere farverige og spirituelt tilfredsstillende vande. Og i
al omgang med andre bør du være klar over, hvor grænsen går, og
hvilke forventninger du bør have til dem og de til dig. Men forud-
sat at du sørger for, at alt det, du bør tage vare på, bliver klaret på
en korrekt, bevidst og ærefuld måde, vil du kunne glæde dig over
denne dybtgående vækkelse af dit indre liv og kan styrke din
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følelse af at være forbundet med den store menneskelige familie
samt tappe af en indre kilde af rigdom og inspiration.

En mærkeligt sødmefuld melankoli kan præge dit humør i øje-
Neptun kvadrat Måne

Midten af Februar 2007
indtil slutningen af November

2009

De samme temaer betones også af:

prog. Måne trigon Neptun
Begyndelsen af Juni 2009

indtil begyndelsen af August 2009

blikket, og du vil måske opleve længsler og fantasier, som du ikke
er vant til, og som afspejler en længsel efter en højere eller dybere
livskilde. Denne essentielt spirituelle længsel kan åbne dit hjerte
for nogle meget dybe lag af medfølelse med andre, og den kan og-
så åbne din fantasi og berige de kunstneriske aktiviteter, som du
måtte være engageret i. Men i øjeblikket er du tilbøjelig til at
idealisere tingene, ikke blot personer i din nuværende tilværelse,
men også fortiden, som til tider kan minde om en mistet Edens
Have. Den slags følelser er hverken forkerte eller negative, men
måske er de bedre anbragt i kunstneriske former såsom musik,
poesi eller maleri frem for i mennesker, som uundgåeligt i sidste
ende vil vise sig at være særdeles menneskelige. Livet indeholder
et magisk element i øjeblikket, som til tider kan forvirre dig og
gøre dig desorienteret, og du vil kunne opleve rodløshed og for-
tabthed samtidig med, at du også føler dig dybt forbundet med
livets helhed. Der er mange gaver og dybt helbredende oplevelser,
som du kan nyde godt af i denne tid, for dine følelser er åbne, og
det sædvanlige, adskillende forsvar, som alle mennesker bærer
rundt på, er ikke så skarpt defineret. Sørg for, at du også bevarer
en vis realisme og kritisk sans, især med hensyn til nye forhold,
som du måtte blive involveret i. Lige nu længes du efter noget,
som ikke findes på det materielle plan. Du kan muligvis få et glimt
af det i forbindelse med kunstneriske eller spirituelle aktiviteter;
men  hvis  du  forsøger  at  finde  det  i  andre  mennesker,  kan  du
komme til at skabe grobund for en senere skuffelse.

Du føler dig muligvis en smule sårbar i øjeblikket, for nogle af
Neptun opposition Saturn
Slutningen af Marts 2008

indtil midten af Januar 2011

dine gamle forsvarsmønstre ændrer sig, og du åbner dig følelses-
mæssigt og åndeligt på en meget dyb og vigtig måde. Lad ikke en
usikker og rastløs ængstelse tage modet fra dig. Den mærkelige
følelse af rodløshed, hjælpeløshed eller frygt, som du nu og da kan
føle, skyldes ikke et nært forestående, ubehageligt slag fra livet,
men snarere at du giver slip på dine indre begrænsninger. Dette
kan give dig frihed til at være mere åben både fantasimæssigt og
emotionelt, for du vil ikke forsvare dig så meget over for andre
eller mod dine egne følelser. En indsigt i din egen tidligere adfærd
kan også hjælpe dig med at helbrede fortidens sår og give slip på
fortrydelse eller bitterhed fra tidligere nederlag. Vær især opmærk-
som på din tendens til at bruge stolthed som et forsvar mod at lade
andre se, hvor følsom og sårbar du i virkeligheden er. Lad dem
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«  O^ Uranus i Fisk

give dig noget, ligesom du selv tidligere har givet noget til dem.
Der er i virkeligheden tale om en periode, hvor du renser og for-
soner dig med dig selv og din egen menneskelighed. Det vil åbne
dit hjerte og give dig mulighed for at opleve en langt større sam-
hørighed med resten af livet. Selvom ikke alle dine følelser måtte
være lige behagelige i denne tid, så prøv at flyde med strømmen,
for den skjulte, indre proces vil lade dig lande sikkert på en kyst
præget af større fortrøstningsfuldhed.

Dette kan blive en periode præget af stor indre fred og opfyldelse.
Neptun trigon Venus

Midten af Marts 2013
indtil begyndelsen af Januar

2016

Dit hjerte er åbent, og du er tilbøjelig til at have medfølelse med
alle, som kommer ind i dit liv. Du vil muligvis også opleve det
som en rig og givende periode rent kreativt, for din fantasi er sand-
synligvis uhyre aktiv, og din sans for harmoni og skønhed er skarp
i øjeblikket. I forbindelse med personlige relationer er du sandsyn-
ligvis bedre i stand til at slippe skænderier og fortørnelse, og din
reaktion på andres fejl og mangler er sandsynligvis præget af ind-
føling frem for kritik. En kærlighedsfølelse af en mere forfinet og
ophøjet  karakter  kan  gennemstrømme  dine  følelser,  og  du  vil
kunne opleve et ejendommeligt fravær af grænser, som giver dig
mulighed for at føle dig ét med det store kosmos. Den slags følel-
ser kan normalt være et tegn på godtroenhed, men i øjeblikket er
din indre afklaring af en sådan karakter, at du næppe vil tiltrække
mennesker, som vil være tilbøjelige til at udnytte dig - trods en
tendens hos dig til at idealisere dem, du elsker. Selvom den indre
proces, som finder sted i øjeblikket, måske ikke bliver afspejlet i
nogen form for dramatiske, ydre begivenheder, vil det være en rig
og værdifuld periode, hvor du kan opleve nye sider af kærlig-
heden, spirituelle såvel som fysiske, og få en ny følelse af sam-
hørighed, både spirituelt og emotionelt.

Uranus i Fiskene

Uranus i Fisk
2003 indtil Maj 2010

Uranus  er  syv  år  om  at  gå  gennem  et  stjernetegn  og  retter
kollektivets opmærksomhed mod en ny sfære, hvor der skal ind-
føres  forandringer  og  udfoldes  fremskridtsidealer.  Efterhånden
som Uranus går gennem Fiskene, er det nye århundrede godt i
gang, og den tidligere kollektive følelse af begejstring over den
nye æra, fremkaldt af det nye årtusinde samt de goder, der er frem-
bragt gennem videnskab og teknologi, er veget til fordel for en
mere  skjult  og  dyb  forandring  i  den  kollektive  tankegang.  Da
Fiskene er optaget af åndens verden og de lag af virkeligheden,
som ligger hinsides den verdslige verden, vil vi måske opleve, at
religiøse og spirituelle interesser får førsteprioritet på det globale
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niveau. Vi vil også kunne opleve store, nye, kunstneriske bevæ-
gelser, for Fiskene er den kreative forestillingsevnes tegn. Æn-
dringer i de ortodokse religioners strukturer er sandsynlige, efter-
hånden som den kollektive psyke vågner op til dåd for nogle mere
rummelige,  åndelige  værdier.  Der  afspejles  en  vis  ængstelse  i
denne syvårs Uranus-transit, for dens nedbrydende, nyskabende
energi vil på sin vej gennem Fiskene påvirke os følelsesmæssigt
snarere end intellektuelt. Dette betyder ikke blot ændringer i den
måde, vi opfatter Gud på, men giver også mulighed for en tid med
kunstnerisk blomstring, hvor den menneskelige forestillingsevne
søger nye former og redskaber at udtrykke sig gennem.

Uranus i Vædderen

Uranus i Vædder
Maj 2010 indtil 2018

Efterhånden som Uranus går gennem Vædderen, vil den vågnende
bevidsthed om nye, åndelige værdier og berigelsen af den kreative
forestillingsevne vige til fordel for en mere udadvendt og ned-
brydende energi. Da Vædderen er optaget af den menneskelige
korsfarerånd, som søger forandring i verden ud fra en storslået og
brændende vision, vil der sandsynligvis bryde mange bevægelser
frem i kollektivet - politiske, religiøse, videnskabelige og kunstne-
riske - som i sidste instans søger at vælte og forvandle de eksiste-
rende strukturer og måder at tænke på for at opfylde en entydig
drøm om fremskridt. Det vil sandsynligvis være en tid præget af
revolutioner inden for den menneskelige tænkning og måske også
revolutioner på et mere verdsligt niveau, efterhånden som kollekti-
vet forsøger at gøre sine individuelle idealer gældende over for
truslen om en ensartet globalisering. Der vil afspejle sig en vis
turbulens i denne syvårs Uranus-transit, for dens nedbrydende, ny-
skabende energi vil påvirke os intuitivt snarere end praktisk. Det
betyder ikke blot ændringer i vores måde at definere frihed og in-
dividuelle  rettigheder  på,  men  giver  også  mulighed  for  en  tid
præget af videnskabelige opdagelser, efterhånden som den menne-
skelige forstand søger nye former at indføre fremskridtet gennem.

En ny plads i verden

Uranus i 10.Hus
2006 indtil 2017

Den kollektive spirituelle og kunstneriske vækkelse og det tvin-
gende behov for forandring, som afspejles i Uranus' gang gennem
Fiskene og Vædderen, vil sandsynligvis få en mærkbar indvirk-
ning på dit arbejdsliv og din verdslige målsætning. Nye veje og
muligheder kan åbne sig, og hvis du oplever splittelser eller føler,
at du bliver påtvunget en pludselig ændring af livsbane, så prøv at
indse, at det kunne give dig en vidunderlig mulighed for at omfor-
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mulere din verdslige målsætning og vende din tilværelse i en helt
ny retning. Forandringer på mange områder af dit arbejdsliv kan
skabe nogle nye kanaler for dit selvudtryk, og har du ikke allerede
gjort det, så vil det være klogt af dig at engagere dig i en oplæring
på et område, hvor du føler, at du besidder et vist kreativt talent, så
du kan holde trit med de næsten åndeløst hurtige omsving, som
finder sted overalt omkring dig. Sociale forandringer, som også er
en afspejling af Uranus, som vækker en ny, kollektiv forestilling
om fremgang, kan føre nye, sociale muligheder med sig, og du kan
føle dig tilskyndet til at engagere dig i det, der foregår i verden på
det politiske eller sociale plan.

Prøv at holde øje med de muligheder, som denne periode sandsyn-
ligvis bringer. Lad dig ikke fastlåse i en gammel, konventionel
tankegang vedrørende dit arbejde og din plads i samfundet. Alt
kan ske under en Uranus-transit, og de bedste ting har tendens til
at ske, når vi er villige til at åbne os for de nye muligheder og ikke
tøver, fordi vi er bange for at virke ukonventionelle eller excen-
triske. Det er sandsynligt, at enten en ny arbejdsretning eller en
nyskabende  udvikling  på  dit  arbejdsfelt  i  de  kommende  år  vil
sørge for, at din horisont bliver udvidet, og du kommer til at føle,
at du deltager i en global vision, det være sig nok så beskedent.
Visse strukturer i din personlige eller familiære tilværelse kan æn-
dre sig og give plads for større frihed både på det indre og det ydre
plan. Det kan betyde, at du må forlade et gammelt forhold eller en
gammel arbejdssituation. Hvis du bliver udfordret på denne måde,
så vend blikket fremad, ikke bagud. Som den græske filosof Hera-
klit engang har sagt, så er intet sikkert i livet, bortset fra foran-
dring, og de forandringer, som, påvirket af Uranus, sandsynligvis
vil opstå på det verdslige område af dit liv, vil give dig mulighed
for at udvide dine forestillinger og din plads i verden.

Vigtige indsigter i dine egne og andres motiver og adfærd kan give
Uranus trigon Chiron
Midten af April 2007

indtil begyndelsen af Februar
2009

dig et langt bredere og mere objektivt syn på de vanskelige hæn-
delser i dit liv. Dette kan afstedkomme en blid, men dyb helbredel-
sesproces, som giver dig mulighed for at give slip på tidligere
bitterhed  og  udvikle  større  tolerance  over  for  andres  fejl  og
mangler. Du vil også kunne opleve en dyb følelse af forbundethed
med  andres  lidelser,  og  dette  kan  stimulere  din  interesse  for
sociale og humanitære forhold og engagere dig i studiet af nogle
emner,  som  indebærer  en  forståelse  og  helbredelse  af  andres
smerte. Psykologi og helbredelseskunst kan tiltrække din interesse
lige nu. Er dette tilfældet, så udnyt denne periode og tag din in-
teresse alvorligt; måske vil et veletableret studiekursus være pas-
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sende. Måske oplever du, at du føler et stærkt kald i forbindelse
med dette område. Men det er dog først og fremmest din egen
indre helbredelse, som vil have størst værdi i øjeblikket. En dybt-
borende, sjælegranskende fordybelse i mørket er måske ikke nød-
vendig i øjeblikket, for din måde at opfatte tingene på ændrer sig
ganske blidt indefra, og din nye holdning vil sandsynligvis afsted-
komme en større medfølelse med dig selv så vel som med dem,
der tidligere har såret dig.

Materiel, intellektuel eller spirituel rastløshed kan gøre dig util-
Uranus kvadrat Jupiter

Midten af April 2007
indtil midten af Februar 2009

freds og opsat på at gå videre - bogstaveligt eller billedligt talt. Det
vil sandsynligvis være en tid, hvor du føler, at du er nødt at bryde
fuldstændig med fortiden for at dyrke nogle nye ideer og udforske
mere af verden. En følelse af uudfoldede potentialer kan gøre dig
rigtig godt utilfreds, men blot du er indstillet på at udvise en vis
tålmodighed og overveje tingene, vil du kunne opdage og udvikle
nogle nye talenter og udnytte nogle muligheder, som du måske
tidligere ville have manglet modet til at forfølge. En stærkt ideali-
stisk følelse og en dyb optagethed af menneskerettigheder kan til-
trække dig til grupper og projekter, hvor du føler, at du kan dele
dine visioner med andre og deltage i udbredelsen af et nyt livssyn.
Prøv at bevare et balanceret syn på tingene i denne periode. Du
kan være tilbøjelig til at kaste dig hovedkulds og meget intenst ud
i  nye  trosforestillinger  og  overbevisninger,  men  du  bør  også
respektere og værdsætte det, du hidtil har bygget op, samtidig med
at du dyrker din fremtidsvision.
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 B]pO prog. Måne trigon Uranus
sr sd sr sd O^oD Uranus kvadrat Venus

Dit følelsesliv vil sandsynligvis få en stor indsprøjtning af selv-
Uranus trigon Måne

Slutningen af Marts 2008
indtil slutningen af Januar 2010

De samme temaer betones også af:

prog. Måne kvadrat Uranus
Begyndelsen af Juli 2013

indtil begyndelsen af September
2013

prog. Måne trigon Uranus
Slutningen af December 2010

indtil slutningen af Februar 2011

tillid og indre frihed lige nu - og det bedste er, at det formentlig vil
ske uden forekomst af smertefulde kriser eller omvæltninger. Selv-
om du måske ikke kommer til at opleve nogen form for ydre kon-
flikter forud for denne vigtige frigørelse af energien, så vil du
sandsynligvis føle dig usædvanligt klar og afbalanceret indvendig
og være i stand til at frigøre dig fra vante følelsesreaktioner og få
et langt bredere perspektiv på din personlige tilværelse. Nye kon-
takter - især vigtige venskaber - kan tjene som katalysatorer til at
ændre dit livssyn og udvide dit sociale liv og dine interesseom-
råder, og du kan give slip på nogle gamle vaner, følelsesmæssigt
såvel  som  fysisk,  som  tidligere  kan  have  forekommet  tvangs-
betonede og umulige at ændre. Dit syn på familiens forhold kan
ligeledes have gavn af, at denne friske brise blæser gennem dit
indre liv, og du kan måske finde nogle måder, hvorpå du kan løse
gamle konflikter eller frigøre dig fra tidligere forviklinger, som
bør  forsvinde  ud  af  dit  liv.  Det  kan  blive  en  vidunderligt  fri-
gørende tid. Drag fordel af den ved at tænke lidt over, hvad det er
for ting i din personlige tilværelse, som bør ændres, og gennemfør
tillidsfuldt disse ændringer.

Dine forventninger til andre gennemgår nogle dybe ændringer, og
dette  kan  påvirke  de  følelser,  du  har  til  dine  nærmeste.  Dine
værdier ændrer sig, og du frigør dig måske fra nogle restriktioner

Uranus kvadrat Venus
Slutningen af Maj 2011

indtil midten af Marts 2013

og urealistiske forventninger, som har grebet uhensigtsmæssigt ind
i dine tidligere forhold. For en tid kan du føle dig ganske rastløs
eller  irriteret  over  status  quo,  især  hvis  du  befinder  dig  i  et
langvarigt forhold, som har brug for lidt fornyelse og en ny måde
at udveksle på. Prøv at lade være med at handle alt for impulsivt
på disse rastløse følelser, for i virkeligheden er det dig selv og ikke
dine omgivelser, som har brug for forandring. Du får nu en vidun-
derlig mulighed for at være mere klar og ærlig vedrørende det, du
føler og har behov for, og dette kan i høj grad forbedre de nære
relationer i dit liv, samt åbne op til nye kreative muligheder. Det
kan også være nødvendigt, at visse forhold ændrer sig eller forsv-
inder ud af dit liv, såfremt de hovedsagelig har været baseret på
tryghed, eller såfremt du ikke virkelig har haft hjertet med i dem.
Og der kan også dukke nogle spændende, nye kontakter op i denne
tid - måske ikke skabt til at holde så længe, men meget vigtige
som katalysatorer for din egen vækst. Alle de forandringer, der
måtte finde sted lige nu, er formentlig rigtige og nødvendige, også
selvom du måske ikke opfatter det sådan i starten. Giv slip på det,
der skal slippes, og gå fremtiden i møde fuld af tillid; din følelse af
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selvværd vil blive større, og din evne til at udtrykke dig over for
dem, du holder af, vil blive stærkt forbedret.

                                                  - - -

                                       Kapitel III

                                Indre forandringer

Ikke alt det, der foregår inden i og omkring dig, er forbundet med
de store kredsløb på himlen. Du har også dit eget højst indivi-
duelle udviklingsmønster, og nogle udfordringer og forandringer
vil sandsynligvis indfinde sig, fordi tiden er inde til det. Dette
dybe, indre vækstmønster er enestående for dig, og selvom der
sandsynligvis vil finde en vis overlapning sted med ændringerne
ude i verden, så vil du på dette område opdage, at dine oplevelser
helt er dine egne, og de kreative muligheder, som de måtte in-
deholde, næsten udelukkende afhænger af din egen forståelse og
villighed til at arbejde med den, du er, og den, du er ved udvikle
dig til.

Årene 2008 og 2009

De  temaer,  som  afspejles  i  planeternes  bevægelse  i  dit  fød-
selshoroskop i løbet af de kommende seks år, er opført i kronolo-
gisk orden nedenfor. Nogle af dem er temaer, som du allerede er
blevet fortrolig med gennem det seneste år eller to, og de kan vare
mange år endnu; dem vil vi begynde med. Andre af temaerne er
nye, kommer først ind i dit liv nu og er af kortere varighed - selv-
om de på det pågældende tidspunkt kan virke meget intense.

Prøv noget nyt

prog. Ascendant sekstil Uranus
Begyndelsen af Oktober 2006

indtil slutningen af Oktober
2009

Du føler dig muligvis meget fri og fuld af selvtillid i øjeblikket og
er i stand til at træde et skridt tilbage og betragte dit liv objektivt
og uden føleri. Det er ikke sandsynligt, at en bestemt, kritisk hæn-
delse vil udløse denne ændrede indstilling. Men der findes en lys,
klar og uafhængig energi i dit indre lige nu, som måske gør dig
rastløs og ivrig efter at foretage forandringer i dine omgivelser og i
din personlige tilværelse. Disse ændringer behøver ikke at være
drastiske eller involvere kriser eller konflikter - ikke medmindre
du har omgivet dig med mennesker, som ikke kan klare fornyelse
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eller en progressiv tankegang. Du vil formentlig ønske dig større
frihed til at udforske den indre verden ved hjælp af psykologisk
undersøgelse,  kreative  midler  eller  spirituelle  discipliner.  I  de
kommende måneder vil du sandsynligvis mere frit kunne sige,
hvad du mener, udtrykke en selvstændig og original tankegang og
afprøve forskellige former for livsstil og synspunkter for at opnå
den øgede bevægelsesfrihed, som du sandsynligvis søger.

Måske opdager du, at du keder dig lidt i dit vante miljø og ved din
bekendtskabskreds. Du kan måske også føle, at der er brug for, at
et langvarigt forhold bliver fornyet eller forandret. Du kan have
trang til nye kontakter, især af den type som kan forvandle dit syn
på verden og præsentere dig for nogle nye og ukonventionelle
måder at opfatte tilværelsen på. Din personlige smag kan være
højst individuel, ja ligefrem excentrisk i øjeblikket, ikke blot på
områder som tøj og musik, men også med hensyn til de menne-
sker, der tiltrækker dig. Dette kan tilføre dine allerede eksisterende
forhold spænding og nye energi, eller det kan give dig et nyt kær-
lighedsforhold eller venskab, som udvider din horisont og bringer
dig i kontakt med andre kulturer og livssyn. Udnyt denne periodes
positive energi til at udforske nye studieområder og møde en an-
den type mennesker. Din tankegang og hele indstilling er rede til
forandring, og måske er det på tide, at du får øjnene op for kom-
pleksiteten og fascinationen ved ideernes verden. Selvom der ikke
er noget egentligt forstyrrende i den proces, som foregår i dig, kan
den give dig det nødvendige mod og den nødvendige distance til at
foretage væsentlige ændringer og opsøge en ny, fremtidig retning
for dit liv.

Følelsen af hjemløshed

Saturn konjunktion IC
Slutningen af August 2008
indtil midten af Juni 2009

Du føler dig sandsynligvis dybt utilfreds med mange ting i dit liv
lige nu, og til tider kan det virke, som om et helt livskapitel er ved
at være afsluttet. Dybest set er det rigtigt, for du er ved at fuldføre
en cyklus og har endnu ikke kastet dig ud i den næste fase. Gen-
nem det seneste år eller så har du muligvis følt dig tiltagende
deprimeret og utilfreds med den, du er, og det, du har bygget op,
erhvervsmæssigt  og  personligt.  Aktiviteter  og  mennesker,  som
måske  engang  begejstrede  og  tilfredsstillede  dig,  kan  nu  virke
blottede for glæde og interesse. Det kan næsten føles, som om al
din energi er faldet ned i et sort hul og forsvundet. Måske bryder
du dig heller ikke om det sted, hvor du bor, og føler dig måske iso-
leret og afskåret. Før du foretager nogen radikale ændringer i din
tilværelse, bør du prøve at indse, at mange af dine fornemmelser
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kan være højst subjektive og farvede af den negative stemning,
som sikkert plager dig i øjeblikket. Måske vil du ikke føle dig nær
så utilfreds, når denne periode er passeret. Det kan være klogt af
dig at vente, indtil du får en tydeligere forståelse af, hvad du skal
give slip på, og hvad du skal bevare for fremtiden.

Måske er du dødtræt af altid at skulle være til rådighed med hen-
blik på at hjælpe andre i nød og kan længes efter en chance til at
trække dig tilbage og tage dig af dig selv til en forandring. En af
de ting, du muligvis bør undersøge, er den rolle, som du har spillet
over for andre, både professionelt og privat. Dybest set har denne
rolle måske til dels været kraftigt påvirket af nogle forventninger
fra din barndom og af den måde, hvorpå du omgikkedes andre af
familiens medlemmer. Du kan have brug for at bryde med nogle
gamle mønstre, således at nogle mindre åbenlyse, men lige så
vigtige sider af din natur kan komme til udtryk og blive accepteret.
I den forstand er du på et dybt psykologisk niveau i færd med at
'flytte  hjemmefra'  og  har  afgjort  nået  afslutningen  på  et  indre
kapitel i dit liv.

Du vil muligvis opleve et tab eller en adskillelse i løbet af denne
periode, eller måske er det sket inden for det seneste år. Det er og-
så muligt, at du forlader dit job eller finder ud af, at du er nået så
langt i en bestemt retning, som det nu engang er dig muligt, og har
nu brug for at knytte an til noget nyt. Dette kan udgøre en del af en
gradvis opgivelse af fortiden; og selvom sådan en adskillelse eller
forandring kan volde dig smerte, sorg eller ængstelse, er du måske
nødt til at indse, at tiden dybest set er inde og oplevelsen nød-
vendig. De beslutninger, du træffer nu, kan få en dyb indvirkning
på din kurs i livet mange år frem. Mens det forgangne år sandsyn-
ligvis har været præget af en gradvis tilbagetrækning, så kan du nu
langsomt begynde at vise ansigt og opdage nye muligheder og nye
ting, hvormed du kan bidrage til livet. Følelsen af depression kan
være nødvendig og passende til sådan en rite de passage eller
overgang. Du vil sandsynligvis have brug for masser af tid alene
og bør måske være særligt opmærksom på dine fysiske og følel-
sesmæssige behov - også selvom dette betyder, at du skal sætte dig
selv i første række og risikere, at vække vrede hos de mennesker,
som har vænnet sig til din altid tilstedeværende hjælpsomhed. Tag
dig god tid; det er værd at vente på, at du finder ud af, hvad det er
for en fremtid, du i virkeligheden ønsker dig og har behov for.
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 A]qF prog. Sol sekstil Jupiter

Mulighederne vinker forude

prog. Sol sekstil Jupiter
Midten af Februar 2009

indtil slutningen af Februar
2011

I denne periode vil din iver efter forandring og ekspansion sand-
synligvis være kombineret med øget selvtillid og en følelse af
personligt værd, og dette udgør en kraftfuld og umådeligt kreativ
blanding. Du søger formentlig efter nogle grønnere græsgange og
større plads til at gro og udvikle nye potentialer. Og det er ikke
bare en uklar drøm, men vil sandsynligvis være bakket op af en
voksende følelse af personlig ægthed og styrke. Resultatet er, at
såfremt du er rede til at tage de nye ideer alvorligt og udfører det
nødvendige  arbejde  og  den  nødvendige  planlægning,  så  vil  du
kunne åbne døren til en langt bedre fremtid og en ny retning i li-
vet. Din tillid til tilværelsen er muligvis særligt stor i øjeblikket,
og du er måske intuitivt bevidst om en mening og et formål i dit
liv, som du ikke tidligere har været klar over. I virkeligheden vil
du kunne få en stærk fornemmelse af dit eget særpræg, ikke nød-
vendigvis på en arrogant måde, men forankret i en bevidsthed om,
at du er her i verden af en grund og har noget særligt at tilbyde.
Tillid til livet og til din egen skæbne kan være en berusende cock-
tail, og hvis du kan rumme din impulsivitet og tage dig den for-
nødne tid til at planlægge tingene omhyggeligt, så kan dit liv blive
udvidet og uddybet på mange områder. Du har altid indeholdt en
aktiv eventyrlyst, uanset hvor begrænset din situation har været.
Tidligere har det måske til tider bragt dig i vanskeligheder på
grund af din tendens til at gabe over for meget eller sætte dig
nogle mål, som egentlig ikke passede til dit temperament eller dine
evner. I øjeblikket fungerer denne eventyrlyst imidlertid mere op-
byggende  end  nedbrydende  og  kan  derfor  hjælpe  dig  med  at
realisere dine drømme på en solid og varig måde.

Prøv at undersøge, hvordan du kan berige, udvikle eller radikalt
ændre din måde at håndtere den verdslige verden på. Du er for-
mentlig ikke egnet til et arbejde, som kræver, at du tilpasser dig
nogle meget stramme strukturer og arbejdsmønstre. Selvom der
sandsynligvis findes nogle områder i din ydre tilværelse, hvor du
kan føle dig tiltrukket af forskning og eventyr, så er det i virkelig-
heden hele din personlighed og dit livssyn, som lige nu vokser sig
større og mere rummelig. Der kan i denne tid opstå relationer -
kærlighedsmæssige, intellektuelle eller arbejdsbetingede - til andre
mennesker i dit liv, som vil vise sig umådeligt gunstige, og som
kan hjælpe med at udvide dit livssyn og styrke din åndelige over-
bevisning. Du vil også kunne opleve det, der sommetider kaldes
for "held", og som i virkeligheden består af en kombination af in-
tuition og mulighed plus en villighed til at handle på sine fornem-
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 A]qF prog. Sol sekstil Jupiter

 A]qA prog. Sol sekstil Sol

melser. Du er muligvis præget af et stærkt spillerinstinkt i øje-
blikket, men der vil sandsynligvis ikke være tale om fjolleri, og
din  situation  kan  være  velegnet  til  spekulation  -ikke  kun  med
penge, men også med nye ideer og nye indlæringsmåder. Vend
ikke ryggen til de muligheder, der måtte optræde lige nu. Måske
vil du erfare, at selvom de måske i første omgang virker beskedne,
kan de vise sig at udgøre nøglen til allehånde fremtidige retninger.

Nye muligheder

prog. Sol sekstil Sol
Midten af Marts 2009

indtil slutningen af Marts 2011

Du har nået et tidspunkt i din tilværelse, hvor det er vigtigt for dig
at indse, at der stadig er mange muligheder, du kan udforske. Selv-
om du måske forlader arbejdsmarkedet inden for de næste par år
eller har gjort det for ikke så længe siden, er din fornemmelse af,
hvem du er som person, dog i øjeblikket formentlig særligt leven-
de, og du kan have brug for at udforske de områder, hvor du altid
har haft lyst til at dyrke dit selvudtryk, men ikke har været i stand
til at gøre det på grund af ydre pres og ansvar. Kreative fritidsin-
teresser vil sandsynligvis være specielt vigtige, og hvis du ingen
har, kan det være dobbelt vigtigt, at du finder nogle interesseom-
råder, som afspejler dine dybere værdier og de ting, du virkelig
nyder.  Måske  har  din  tilværelse  tidligere  været  bestemt  af
økonomisk nødvendighed eller af bestemte roller, på dit arbejde
eller i familien. Nu har du nået et punkt, hvor du måske får mu-
lighed for at opdage, hvem du er ved siden af disse roller og be-
grænsninger, og måske finder du nogle indre resurser, som kan
føre dig trygt ind i din næste livsfase.

Måske vil du finde en særlig tilfredsstillelse i at undersøge om-
råder, som handler om at udvikle dine intellektuelle anlæg gennem
yderligere studier eller formidling af ideer.

I denne periode vil du sandsynligvis kunne glæde dig over en ene-
stående  mulighed  for  at  definere  dig  selv  på  en  måde,  som
respekterer fortiden og tillige giver entusiasme og håb for frem-
tiden. Det er vigtigt, at du på dette tidspunkt i livet ikke iden-
tificerer dig for meget med din aldersgruppe og med de kollektive
holdninger til den. Du er et individ, og de potentialer, du rummer,
er ikke bundet af kronologisk alder eller af, hvad der måtte anses
for "passende" for en given livsfase. Mens visse anstrengende,
fysiske udfoldelser kan være utidige lige nu, er du på andre om-
råder lige så meget i stand til at påbegynde en ny tilværelse som
alle andre, uanset alder; og du har formentlig den nødvendige
energi, inspiration og mulighed nu til at gøre det.
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 A]oQ prog. Sol kvadrat Ascendant

Identitetskrise

prog. Sol kvadrat Ascendant
Slutningen af Juni 2009

indtil slutningen af Juni 2011

Du har muligvis tendens til at være nærtagende og føle dig misfor-
stået lige nu. Du har formentlig også et stort behov for at hævde
din individualitet over for omverdenen, men omverdenen synes
ikke at høre dig. En del af problemet kunne være, at du måske ikke
kommunikerer tydeligt, fordi du forsøger at udsende et nyt bud-
skab i et gammelt sprog, som ikke længere passer til dig. Følgelig
ved folk sandsynligvis ikke, hvad du ønsker, og deres respons kan
være lidet forstående. Du vil muligvis opleve sorg og ensomhed i
din  personlige  tilværelse,  fordi  dine  kære  virker  mindre  ind-
følende, end du kunne ønske dig. Du er måske usikker på dig selv
og har derfor brug for billigelse og bekræftelse; men din måde at
bede om denne billigelse på kan forvirre andre eller uafvidende
være  alt  for  aggressiv  til  at  kunne  afstedkomme  den  ønskede
respons. For en stund bliver du måske nødt til at gøre dig mindre
afhængig af, hvorvidt andre accepterer og billiger de ting, du fore-
tager  dig.  Prøv  at  finde  ud  af,  hvad  du  ønsker,  eller  endnu
vigtigere, hvordan du kan formulere dig på en måde, som både du
selv og andre finder forståelig og klar.

Du ejer en særlig sensitivitet og forfinelse, som normalt udgør en
side af din omgang med andre, og som giver dit forsøg på selvud-
tryk et vist særpræg. Men i øjeblikket synes disse egenskaber at
modarbejde dig. Energi og entusiasme kan virke pågående og selv-
centreret; blidhed og sensitivitet kan virke passiv og forvirret; og
en  distanceret  holdning  kan  virke  kold  og  ufølsom.  Dette  kan
skyldes, at en indre usikkerhed og mangel på selvtillid får dig til
uafvidende at formalisere eller overdrive din adfærd og dermed
afsløre sider af din personlighed, som du tidligere ikke var bevidst
om. Uanset hvad du forsøger at gøre, så synes andre måske at mis-
forstå det. Du kan blive nødt til at kigge nøjere på, hvordan din
vante udtryksmåde indeholder visse antagelser om livet og menne-
sker, som du nu ubevidst sender ud uden at være klar over det. Når
du forsøger at være følelsesmæssigt udtryksfuld, kan du ubevidst
komme til at bede andre om at tage vare på dig; når du er selv-
hævdende, kan du ubevidst bede alle andre om at se at komme af
vejen. Efterhånden som du bliver mere bevidst om den virkning,
din personlighed har på andre, vil du blive i stand til at være mere
fleksibel og følsom, og dine budskaber vil blive klarere. Lige nu
har du brug for at blive anerkendt som et særskilt individ. Gradvist
vil du måske opdage, at du er i stand til at udtrykke dette behov på
en måde, som tiltrækker den støtte og påskønnelse, som du for-
tjener.
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sr sd  G^oO Saturn kvadrat Uranus

Kampen for frihed

Saturn kvadrat Uranus
Slutningen af September 2009

indtil begyndelsen af August
2010

Spændinger og frustrationer kan gøre dit liv vanskeligt lige nu, og
måske længes du efter at nedbryde de restriktioner og barrierer,
som synes at begrænse din frihed. Begivenheder og mennesker
kan synes at hæmme dig, netop som du har størst behov for mere
råderum og mobilitet, og du føler dig sandsynligvis meget vred og
oprørsk og keder dig ved hverdagens rutiner og ritualer. Selvom
denne periode kan vise sig at være oplysende og særdeles produk-
tiv, når det gælder åbenhed over for nye ideer og integration af
nogle mere fleksible holdninger i dit liv, så kan det også være en
drilsk periode, hvor du måske skal arbejde meget hårdt for at
rumme din irritation og utålmodighed. Du kan også blive nødt til
at tage omhyggeligt vare på din krop, for det pres, du oplever, kan
kræve sin pris, hvis ikke du giver dig selv masser af hvile og pe-
rioder med afslappelse. Du kan også blive nødt til at lære at slappe
af, for uanset hvor meget du presser på, vil intet formentlig gå så
hurtigt i øjeblikket. Hvis du forsøger at tvinge tingene igennem,
kan du skabe mange unødige problemer for dig selv og skubbe
mennesker fra dig, hvis støtte du har hårdt brug for.

Du har altid været præget af en vis mangel på konventioner i for-
bindelse med dine indre fantasibetonede og spirituelle oplevelser. I
øjeblikket er du sandsynligvis mere end sædvanligt opmærksom
på, hvor ringe sympati du har for den offentlige mening, og hvor
ubehageligt det føles at forsøge at være 'normal'. En følelse af at
blive  begrænset  kan  opstå  af  økonomisk  eller  erhvervsmæssig
ufrihed, pludselige hændelser, som smadrer stabiliteten i dit pri-
vatliv eller arbejdsliv, eller nogle mønstre i nære relationer, som
får dig til at føle, at du er fanget i en fælde. Men uanset den ydre
kilde til det, der plager dig, er det din indre konflikt, som du
måske først og fremmest skal undersøge. Det vil kunne hjælpe dig
med at afhjælpe noget af den uro, som du bærer rundt på, og også
afholde dig fra at handle på en impulsiv måde, som kan gøre større
skade end gavn. Du er lige nu åben over for mange nye ideer, som
kan virke forskruede, excentriske eller i direkte modsætning til
det, som dine omgivelser anser for passende eller acceptabelt. Du
rummer, ligesom de fleste andre, tilstrækkelig mange konventi-
oner til at føle dig truet af din egen trang til at lave rav i gaden.
Ønsket om forandring og frygten for forandring støder i øjeblikket
sammen i dit indre, og dette kan få dig til at føle, at du skal træffe
en afgørelse straks. Men det ville være klogere af dig at vente.
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 T]nN prog. MC opposition Chiron

Måske ønsker du både at bevare status quo og indføre forandringer
i dit liv, og det er ikke altid muligt at gøre begge dele samtidig. I
øjeblikket føles det måske helt umuligt, og det er grunden til, at du
kan opleve din nuværende situation som et krav om at vælge et af
yderpunkterne. Hvis du bryder ud af de eksisterende strukturer,
kan du komme til at ødelægge en hårdt tilkæmpet tryghed, men
hvis du bøjer dig for pligtens og den verdslige virkeligheds stem-
me, kan du knuse din egen optimisme og dit livsmod. Men måske
bliver det slet ikke krævet af dig, at du skal træffe en sådan beslut-
ning. Selv hvis andre mennesker træffer den for dig, så kan din
egen konflikt gøre det vanskeligt for dig at erkende, at du kan rea-
gere på situationen med andet end rasende oprør eller rigid selv-
fornægtelse. Prøv at undersøge, på hvilke områder dit liv virkelig
trænger til forandring, og hvor tingene bør bevares, som de er, ved
hjælp af tålmodighed og selvdisciplin. Dine bestræbelser på at æn-
dre gamle holdninger og langvarige forhold bør muligvis også
kombinere idealismen med en realistisk anerkendelse af egne og
andres grænser. Dette er en periode, hvor du kan blive nødt til at
give afkald på eller forlade ting, som du er vokset fra. Men forsøg
at gøre det på en forsigtig, fornuftig og realistisk måde, som kan
bevare de værdier og strukturer, som du har opbygget for dig selv.

Årene 2010 og 2011

Planeterne står ikke stille, men bliver ved med at afspejle nye
temaer, som optræder i dit liv. Nogle planetbevægelser er begyndt
året før og er stadig relevante og fortjener at blive nævnt igen;
andre er nye og vil give dig mange nye oplevelser i løbet af denne
periode.

Arven fra fortiden

prog. MC opposition Chiron
Midten af November 2009

indtil begyndelsen af December
2011

Din personlige tilværelse passerer muligvis gennem en ret nøgtern
periode i øjeblikket, for din indre, følelsesmæssige stemning kan
til tider være meget lidt positiv. Du føle dig måske lettere nedtrykt
eller krænket på grund af nogle begrænsninger i dit liv eller nogle
sårende situationer, som har såret din stolthed og gjort dig pinligt
bevidst om, at livet sommetider kan være frygtelig uretfærdigt. Du
kan muligvis også støde på modstand eller mangel på støtte i dit
arbejde, og dit hjemmeliv kan være skæmmet af en følelse af, at
ingen står på din side. Du er muligvis ikke i stand til at undgå eller
ændre ved de forandringer, som nu måtte indfinde sig, og du kan
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 T]nN prog. MC opposition Chiron

blive nødt til villigt at give slip på mennesker og situationer, som
forsvinder ud af dit liv. Men du har mange muligheder og valg
med hensyn til, hvordan du vil reagere på disse ydre situationer,
og du vil også kunne lære en hel del om bestemte temaer fra for-
tiden, som har efterladt dig med en arv af negativitet over for livet
og dig selv. Din følelsesmæssige reaktion vil i øjeblikket sandsyn-
ligvis bestå af en blanding af vrede og krænkelse over aktuelle
hændelser og en hel bunke ubehagelige følelser fra smertefulde
oplevelser i fortiden. Jo bedre du er i stand til at erkende forbin-
delsen mellem fortid og nutid, desto bedre vil du være i stand til at
helbrede dine gamle sår, og det vil give dig mulighed for at reage-
re fuldkommen anderledes på de udfordringer, som du nu står over
for.

Gamle følelser af afvisning og ydmygelse kan dukke frem nu på
grund af en skuffelse i dit kærlighedsliv eller i relation til børn. Du
føler måske også, at din kreativitet bliver blokeret, og dette kan
udløse gamle følelser af utilstrækkelighed og usikkerhed vedrøren-
de egne talenter og kreative potentialer. Du kan have behov for at
forske lidt i fortiden for at kunne frigøre dig fra et helt sammenrod
af krænkede følelser og nedrakninger af dig selv, som i det skjulte
kan have afholdt dig fra spontane glæder og selvudfoldelse gen-
nem årene. Det er helt afgørende, at du indser den magt, som dine
egne holdninger har med hensyn til at skabe eller ændre dine ydre
omgivelser og dine egne reaktioner på disse. Selvom nogle hæn-
delser kan være uundgåelige, bør du afstå fra at sætte en hel kæde-
reaktion i gang på grund af undertrykt vrede, nedvurdering af dig
selv, negativitet eller mistillid. Det er muligt, at noget af det, du
oplever i øjeblikket, netop er et resultat af sådan en kæde af skjulte
forbindelser  og  konsekvenser,  opstået  for  længe  siden.  Af  den
grund bør du fokusere mindre på, hvor uretfærdigt livet er, og
mere på hvordan du opnår en mere distanceret og filosofisk hold-
ning til de ting, der sker og er sket i dit liv. Og hvad der er endnu
vigtigere  er,  at  du  måske  har  brug  for  at  udvikle  lidt  større
medfølelse - ikke bare over for andres mangler og fejl, men også
over for dine egne. Selvom dette kan være en vanskelig periode,
kan den også vise sig at blive dybt helbredende, såfremt du kan
give slip på dine fortolkninger af fortiden og reagere på nutiden
med en klarere, mere realistisk og mere objektiv indstilling.
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 B]nA prog. Måne opposition Sol

En frugtbar periode

prog. Måne opposition Sol
Midten af Februar 2010

indtil midten af April 2010

Du har nået et vendepunkt i din følelsesmæssige udvikling, som
afspejler den frugtbargørelse af værdier og omgangsformer, som
blev indledt for cirka fjorten år siden. Det kan blive en periode
præget af en del spændinger og omvæltninger, men det vil også
være  en  tid,  hvor  du  tydeligt  kan  se  konturerne  af  dine  egne
dybeste,  instinktive  og  følelsesmæssige  behov  og  vil  være  op-
mærksom på, hvordan disse stemmer med eller er i modstrid med
din livsretning og dit selvbillede. Det er sandsynligt, at du vil
erkende disse ting i forbindelse med et parforhold, hvor du skal
finde en måde, hvorpå du kan afbalancere dit behov for en anden
person i forhold til din egen særskilte individualitet. Dette behøver
ikke at være negativt eller ubehageligt; men meget afhænger af, i
hvor høj grad du de senere år har været i stand til at give ærligt ud-
tryk for, hvem du er, og hvad du har behov for. Hvis du har ofret
dine egne følelsesmæssige krav for at forfølge bestemte mål i li-
vet, kan din ophobede følelsesmæssige frustration skabe konflikt
mellem en rationel indstilling til livet og et behov for at søge efter
nogle mere intuitive og universelle svar.

Hvis du har givet din følelsesmæssige afhængighed af andre lov til
at hæmme din trang til at være et særskilt individ, så vil du kunne
opleve konflikter og kan blive udfordret til at hævde dine egne
værdier og idealer med større ærlighed og åbenhed. De ting, du
kommer til at stå over for, vil i sidste instans handle om en tvede-
ling mellem dit behov for nærhed og dit behov for adskilthed, og
ydre konflikter og spørgsmål i forbindelse med parforhold kan
fremhæve den kendsgerning, at du har behov for at finde en ny og
mere kreativ balance mellem disse to. Der er tale om en splittelse,
som du formentlig er stødt på mange gange i livet, men du har haft
tendens til at forsøge at vælge mellem behovene i stedet for at for-
søge at forene dem. Selvom du måske kommer til at opleve mange
spændinger,  så  vil  der  blive  tale  om  en  umådeligt  produktiv
periode, som vil teste alle de bestræbelser, du har udfoldet de
senere år for at respektere og udtrykke begge sider af din person-
lighed. Og har du ikke fundet den rette balance tidligere, så vil du
få rig mulighed for at gøre det nu og dermed lægge grunden til en
mere smidig og ærlig måde at omgås tilværelsen på i årene, der
kommer.
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 T]oA prog. MC kvadrat Sol

Fundet af den rigtige retning

prog. MC kvadrat Sol
Begyndelsen af Marts 2010

indtil slutningen af Marts 2012

I øjeblikket oplever du muligvis en konflikt mellem det, der kaldes
et job, og det, der forstås ved et kald. Du er med andre ord sand-
synligvis utilfreds med den måde, du bruger dit liv på, for du har
muligvis behov for en hel del mere plads til at give udtryk for dig
selv og dine dybeste værdier gennem en karriere eller et arbejds-
felt, som virkelig passer til dine evner og talenter. Hvis du blot har
arbejdet for at tjene penge, vil du sikkert komme til at hade at gøre
det lige nu. Du kan føle dig meget frustreret og opsat på at ændre
tingenes tilstand, enten ved at starte for dig selv eller ved at kræve
større autoritet og større anerkendelse inden for et firma eller en
institutionel ramme. Det kan være et godt tidspunkt at overveje
den slags tiltag og lægge planer for fremtiden, selvom du muligvis
gør klogt i at gå langsomt og forsigtigt frem i stedet for vredt og
impulsivt. For du har endnu ikke fundet ud af, hvad det i virkelig-
heden er, du ønsker.

Du har et dybt behov for at udvikle din uddannelse mest muligt og
formidle dine originale ideer til andre, så du kan føle, at du leverer
et individuelt bidrag til livet. Hvis du arbejder på et felt, som ikke
giver dig spillerum til at udfolde disse kvaliteter, vil du sandsyn-
ligvis blive meget vred og utilfreds i øjeblikket. Men du ønsker
formentlig heller ikke et arbejde, som gør brug af dine færdigheder
og talenter uden at give dig chancen for at forpligte dig dybere -
selvom dine evner bliver anerkendt og værdsat. Det er ikke blot
den fulde udfoldelse af dine evner, du søger i øjeblikket, men også
fornemmelsen af et dybere formål, og du bliver sandsynligvis nødt
til at foretage nogle ændringer for at forfølge disse mål. Endnu er
du måske ikke helt klar over, hvilken vej du skal følge, men du
ved formentlig allerede nu, hvad du ikke ønsker; og det er en god
begyndelse. På et dybere plan tager du måske også afsked med
fortiden og bevæger dig ud over de forventninger, som du måske
har båret rundt på siden barndommen, og som delvist har dikteret,
hvem du skulle være, og hvad du skulle gøre. I øjeblikket kæmper
du formentlig for at definere din selvstændige individualitet i ver-
den, når man ser bort fra familie, baggrund og nuværende struk-
turer, uanset hvor trygge disse måtte være. Hvis du udviser tålmo-
dighed, omhu og selvindsigt, vil du tage et stort skridt frem mod
det, du ønsker dig allermest.
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 B]oB prog. Måne kvadrat Måne

En følelse af hudløshed

prog. Måne kvadrat Måne
Begyndelsen af Maj 2010

indtil begyndelsen af Juli 2010

Følelsesmæssigt vil du kunne opleve et dybt ubehag. Selvom der
måske ikke finder nogen ydre begivenheder sted, som fremkalder
disse følelser, kan du føle, at du er blevet modnet på et meget dybt
niveau og har fået en større forståelse af dine egne behov og din
egen natur; og du kan føle dig i konflikt med nogle gamle følelses-
mønstre, som du nu er vokset fra, og måske også med nogle men-
nesker,  som  du  har  udvekslet  med  ved  at  gøre  brug  af  disse
mønstre. Tiden er egnet til nogle dybe overvejelser over, hvordan
du tidligere har forholdt dig til dine egne følelsesmæssige behov,
og hvilke ændringer du kan blive nødt til at foretage i fremtiden.
Du er muligvis særligt bevidst om, hvordan dit tryghedsbehov har
hæmmet din evne til at give kreativt udtryk for dig selv. Lige nu er
du muligvis langt mere bevidst om, hvilke ting der kan tilfreds-
stille dig og give dig glæde som individ, og kan derfor bedre dyrke
dine egne kreative projekter uden at bekymre dig om, hvorvidt an-
dre vil give dig deres totale støtte. Du vil muligvis også være be-
vidst om dit behov for at foretage ændringer i din personlige til-
værelse,  især  i  den  måde  hvorpå  du  beder  om  følelsesmæssig
støtte fra andre og reagerer på deres behov. Selvom der formentlig
ikke vil forekomme nogen dramatiske hændelser, som vil rokke
ved stabiliteten i dine omgivelser, kan din stigende følelse af per-
sonlig begrænsning ikke desto mindre skabe konflikter i forholdet
til dine nærmeste. Formentlig opdager du, at dine følelser på en
eller anden måde bliver overset eller ignoreret; men i begyndelsen
er du muligvis ikke i stand til at udtrykke denne erkendelse på en
videre yndefuld måde.

Denne periode i din følelsesmæssige udvikling afspejler en større
grad af følelsesmæssig modenhed. Hvert eneste vigtigt trin i vores
vækst er almindeligvis ledsaget af en konflikt, stor eller lille, i for-
hold til det, der er gået forud; og denne periode er ingen undta-
gelse. Du bliver mere ægte som individ, især i hverdagen. Af den
grund kan de nære relationer, som du har været afhængig af, give
anledning til gnidninger, især med kvindelige venner og partnere,
som i visse tilfælde kan synes at være imod de ændringer, som du
har så stort et behov for. I øjeblikket er du i kontakt med din
dybeste  evne  til  at  give  dig  selv  næring  og  moderlig  omsorg.
Gamle mønstre præget af afhængighed og behov, som du opbyg-
gede i barndommen, kan føles begrænsende, fordi du ikke længere
behøver dem, men bestræbelsen på at frigøre dig fra dem kan
medføre ængstelse og endda skyldfølelse. Sandsynligvis ønsker du
ikke at føle dig afhængig af, at andre skal give dig den følelses-
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 B]oB prog. Måne kvadrat Måne

 T]oC prog. MC kvadrat Merkur

mæssige værdsættelse, som du har brug for. Dette kan udløse en
trang til at bevise din uafhængighed over for dig selv ved at geråde
i slåskamp med andre. Psykologisk betragtet er du muligvis ved at
'flytte hjemmefra', også selvom du måske forlod dit oprindelige
barndomshjem for længe siden; og du er ved at forberede dig på at
indlede en ny følelsesmæssige livscyklus med nye oplevelser, nye
kontakter og en langt stærkere fornemmelse af selvstændig iden-
titet.

Nervøs energi

prog. MC kvadrat Merkur
Slutningen af Maj 2010

indtil midten af Juni 2012

Der kan lige nu opstå konflikter og forvirring med hensyn til dine
planer og mål. Måske oplever du gnidninger eller ubeslutsomhed i
forbindelse   med   dit   arbejde   eller   uoverensstemmelser   med
kolleger eller arbejdsgiver; og du kan muligvis opleve, at der ek-
sisterer en splittelse mellem den rolle, du har spillet i verden, og
den nye retning, som du mener, at du bør følge. Måske ønsker du
flere muligheder for at træffe nye mennesker, udforske nye steder
og udveksle nye ideer, men det kan se ud, som om din nuværende
situation eller de mennesker, som du arbejder med eller for, og
måske også dem, som du lever sammen med, ikke kan eller vil til-
lade det.

Forsøg at undgå åbne konfrontationer med din arbejdsgiver i øje-
blikket. Da du måske selv er usikker på, hvad du vil, er du mulig-
vis ikke i stand til at udtrykke dine tanker tydeligt eller med over-
bevisning; og du kan også komme til at projicere din egen forvir-
ring over i andre ved at antage, at de ikke ønsker at høre, hvad du
har at sige. Der er en vis sandsynlighed for sammenbrud i kom-
munikationen, både privat og arbejdsmæssigt, og lidt større omhu i
dine overvejelser over, hvad det er, du ønsker at sige, kan spare
dig for mange unødvendige ubehageligheder. Du føler dig mulig-
vis meget rastløs og utilfreds og kan have behov for at udforske
nye arbejds-og karrieremuligheder; og du kan også have behov for
at udvikle nye færdigheder eller gennemgå yderligere træning af
en eller anden art. Du kan også blive nødt til at overveje at ændre
miljø. Denne periode kan blive meget produktiv, såfremt du i det
stille lægger nogle planer og lærer nogle nye færdigheder. Men det
er ikke det bedste tidspunkt at træffe den endelige beslutning om
at flytte eller komme videre. Hvis du bliver påtvunget en sådan be-
slutning, må du forsøge at få det bedst mulige ud af situationen.
Skulle dette ske, bør du undlade at gå din vej i vrede; gå blot og
giv dig til at undersøge de nye muligheder og opfat ethvert nød-
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vendigt opbrud af denne art som en spejling af dit eget dybe behov
for forandring.

Illusionernes ophør

Saturn konjunktion Neptun
Begyndelsen af Oktober 2010
indtil begyndelsen af August

2011

De samme temaer betones også af:

Neptun opposition Saturn
Slutningen af Marts 2008

indtil midten af Januar 2011

I denne tid kan du blive nødt til at justere dine drømme efter virke-
ligheden og forvandle dine foretrukne illusioner til funktionsdyg-
tige idealer. På de områder af dit liv, hvor du har haft blikket rettet
mod det ideelle i stedet for det faktisk forekommende, kan du
blive tvunget til at se virkelighedens begrænsninger i øjnene og
acceptere  dem.  Selvom  det  kan  blive  en  afklarende  og  måske
smertefuld periode, afspejler den et yderst vigtigt trin i din indre
udvikling - nemlig den gradvise opdagelse af, at du kan eksistere
som et selvstændigt væsen i den virkelige verden uden at føle dig
som et offer eller være ude af stand til at tage vare på dit eget liv.
Da denne erfaring er grundlæggende for et menneskes evne til at
fungere som en selvstændig voksen, skal du måske lære nogle
barske lektier, som afslører områder præget af tidligere blindhed,
overdreven afhængighed eller ligefrem en bevidst vægring mod at
se andres og egne begrænsninger i øjnene. I virkeligheden bliver
du bedt om at forlade livmoderen. Ethvert menneske bevarer i
større  eller  mindre  grad  en  lille  smule  af  det  lille  barn,  som
klynger sig til drømmen om at blive taget vare på til evig tid. Den
kendsgerning, at du er moden ifølge samfundets normer, er ingen
garanti for, at du har sluppet det indre barns drømme; og mens
nogle af disse drømme er livsbevarende og altid vil forblive hos
dig, kan andre være ødelæggende for dit ærlige forhold til andre
og din ægte favnelse af livet. I øjeblikket kan du føle dig temmelig
kynisk og bitter, fordi alt det, du opfattede som smukt og menings-
fuldt i livet, muligvis udsættes for en del stød. Men budskabet fra
denne  periode  er  ikke  en  bekræftelse  på,  at  dine  drømme  var
tåbelige og forkerte. Det er derimod, at alle idealer, uanset hvor
strålende de måtte være, i sidste instans skal tilpasses virkelighe-
dens verden og den menneskelige natur, hvis de skal kunne for-
ankres i livet og sætte værdifuld frugt.

Den barnlige side af dig er sandsynligvis tydelig, når du maler et
eventyrbillede af din familiebaggrund eller idealiserer bestemte
familiemedlemmer. Det vil være på de områder, hvor du idealise-
rer tingene mest, at du kan komme til at opleve den største desillu-
sion og de største skuffelser i denne periode. Men samtidig får du
chancen for at kaste et skarpt og kritisk blik på de drømme, som
virkelig  betyder  noget  for  dig,  fordi  de  afspejler  dine  sande
værdier til forskel fra de fantasier, som fastholder dig i en kokon
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og beskytter dig mod den voksne tilværelse. Du kan have temme-
lig ondt af dig selv lige nu, og hvis du bekæmper den proces, som
finder sted i dit indre, kan du endda ende med at gøre dig selv syg
og derved forsyne dig selv med en berettiget tilbagetrækning fra
de udfordringer, som du lige nu står over for. Men sådan behøver
det ikke at gå. Hvis du har en almindelig tendens til at blive syg,
når virkeligheden truer, så bør du nok kaste et langt og omhygge-
ligt blik på roden til dette mønster. Du behøver ikke at blive et af
livets ofre, selvom du måske lige nu gør brug af selektiv hukom-
melse  og  kun  husker  de  tidligere  oplevelser,  hvor  mennesker
svigtede dig og smadrede dine drømme.

Måske er du trist og deprimeret lige nu og føler måske også, at du
har mistet troen på dig selv på grund af den skuffelse, som du op-
lever eller frygter for vil indtræffe. Prøv at bevare en vis ob-
jektivitet  med  hensyn  til  sådanne  følelser  af  depression  og
kynisme, for i øjeblikket er din fantasi tilbøjelig til at skabe nogle
dystre fantasibilleder af en trøstesløs tilværelse, som strækker sig
langt ind i fremtiden uden magi, skønhed eller håb. Det er sådan,
det lille barn føler, når det lades alene eller er bange for den mørke
og ukendte fremtid. Lige nu er du dybt forbundet med barnet i dig
selv med hele dettes sårbarhed og behov for, at andre mennesker
giver det tryghed og sikkerhed. På et endnu dybere niveau er du
forbundet med barnet i alle mennesker og med den grundlæggende
ængstelse, som plager alle, der står konfronteret med livets eksi-
stentielle problemer i form af uretfærdighed, ensomhed og vanske-
ligheder. Din evne til medfølelse kan blive dybt og varigt vakt
eller uddybet af det, du oplever i denne tid, forudsat at du er be-
vidst nok til at forstå din egen fortvivlelse. En dyb indsigt i, hvad
andre mennesker føler, kan være en vidunderligt helbredende op-
levelse, som forbliver hos dig resten af livet.

Årene 2012 og 2013

Du bliver ved med at forandre dig og gro, og planeternes fortsatte
kredsløb bliver ved med at væve deres særlige bagtæppe, ikke som
et udtryk for "skæbne", men bestandigt fremhævende de sider af
din tilværelse, som er modne til udvikling og udfoldelse.
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 B]mT prog. Måne konjunktion MC

En tid præget af bedrifter

prog. Måne konjunktion MC
Midten af Marts 2012

indtil midten af Maj 2012

Du er sandsynligvis rastløs og utilfreds med dine tidligere mål lige
nu og ivrig efter at få mere ud af livet. Hvis du ikke har følt dig
knyttet til en bestemt målsætning, kan dette være et tidspunkt,
hvor du bliver mere sikker på din kurs, fordi du er i større kontakt
med dine følelsesmæssige behov. Du indleder en ny cyklus i dit
arbejdsliv,  og  der  er  nogle  mere  dybtgående  spørgsmål,  som
kræver en del overvejelser, så du kan få mest muligt ud af de æn-
dringer, som formentlig vil vise sig. Psykologisk set er du i færd
med at 'flytte hjemmefra' - uanset hvor gammel du er, eller hvor
længe det er siden, at du rent faktisk forlod din familie for at skabe
din egen tilværelse. Det betyder, at målsætninger og forventninger,
som måske ubevidst har været knyttet til familiens forhåbninger
og forventninger, måske ikke længere føles tilfredsstillende, og du
har måske brug for at stole mere på det, der er godt for dig, frem
for på andres ønsker om, hvem du skal være. Dette kan gøre en
total kursændring nødvendig; eller det kan implicere en anderledes
og dybere anerkendelse af det rigtige i det, du foretager dig. Under
alle omstændigheder kan du hævde din livsretning som din helt
personlige, eftersom den bliver bekræftet af din indsigt i dine egne
dybere behov.

Dit behov for at finde 'arbejdsmæssig tilfredsstillelse' ved at bruge
din fantasi og dine intuitive evner vil muligvis kræve, at du udvik-
ler nogle eksisterende færdigheder eller påbegynder en ny oplæ-
ring. Der kan dukke nogle nye kontakter op i dit liv, som kan
hjælpe dig med at finde vejen frem mod de ting, som du ønsker.
Det er et glimrende tidspunkt at grave alle de glemte drømme
frem, som tidligere oplevelser kan have fået dig til at nære mist-
illid til, således at ikke blot dit intellekt, men også dit hjerte kan
give sit bidrag til din fremtidige kurs. Lad være med at afvise
hjælp, hvis en sådan bliver tilbudt; andre kan være særligt be-
redvillige til at støtte dig lige nu, fordi du selv er mere åben og
modtagelig over for dem. Følg dine instinkter og din fantasi, og du
vil finde den rette vej. Hvis du ikke tidligere har været interesseret
i at dyrke en karriere eller en erhvervsmæssig forpligtelse, så vil
du måske opdage, at det er rigtigt og betimeligt for dig at gøre det
nu. Fordi du forsøger at udvide dit erfaringsområde og engage-
ment i verden, vil dørene åbne sig for dig, hvis du har tilstrækkelig
stor selvtillid til at banke på dem.
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Gode fremtidsudsigter

prog. Måne sekstil prog. MC
Midten af Oktober 2012

indtil midten af December 2012

Der kan netop nu dukke nogle mindre, men vigtige forandringer
op i dit arbejdsliv, som afspejler en harmoni mellem dine personli-
ge behov og din udveksling med omverdenen. Du kommer sikkert
specielt godt ud af det med kolleger og arbejdsgivere, fordi du rea-
gerer på dem med større emotionel sensitivitet og indføling; og de
vil til gengæld sikkert respondere på dig med støtte og værds-
ættelse og måske også med praktiske goder.

Måske er du opsat på nye arbejdsmuligheder, så du kan få en
større chance for at udfolde din visionære sans, fantasi og indfø-
ling  i  andre.  Selvom  din  nuværende  sindstilstand  måske  ikke
kræver presserende forandringer af en mere radikal type, så kan
det være et velegnet tidspunkt til ganske blidt at udvide dit ar-
bejdsfelt og åbne op for nye kanaler, hvor du har større mulighed
for at udveksle tæt med andre og udfolde dine individuelle evner
og færdigheder. Du vil sikkert kunne nyde et gruppearbejde i øje-
blikket eller en form for kontakt med offentligheden - også selvom
dette måske ikke normalt udgør en side af dit arbejde. Andre men-
nesker kan opfatte dig som en mere åben, interesseret og lydhør
person, og dette vil sikkert forbedre dine relationer både personligt
og erhvervsmæssigt.

Opmærksomhed over for de indre temaer

prog. MC opposition Måne
Midten af November 2012

indtil begyndelsen af December
2014

Der optræder en konflikt mellem den rolle, du har spillet i verden,
og så dine følelsesmæssige behov og instinkter. Det kan føles, som
om du skal vælge mellem erhvervsmæssig succes og et tilfreds-
stillende privatliv, eller mellem dine mål for fremtiden og dine
rødder i fortiden. Du har formentlig brug for at finde en dybere og
mere grundfæstet følelse af tilhørsforhold, og dette kan få dig til at
ønske at trække rødderne op og ændre miljø, så du kan finde et
sted, som virkelig føles som et hjem.  Det betyder, at din energi
sandsynligvis er trukket lidt tilbage fra dit arbejdsliv, og det kan
føles, som om de mål og forhåbninger, der engang virkede tilfreds-
stillende, nu er blevet kedsommelige og utilfredsstillende. Du bør
muligvis være mere opmærksom på din længsel efter at udfolde
din individuelle vision, fantasi og kreativitet - også selvom denne
erkendelse måske indfinder sig via brud eller større forandringer i
dit følelsesliv. Selvom du måske oplever spændinger mellem din
ydre og indre tilværelse, bør dette ikke desto mindre blive en gun-
stig periode, hvor der åbnes for og pustes liv i dine følelser, og
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» T]nB prog. MC opposition Måne

hvor du er i stand til at opnå øget indsigt i, hvad du behøver for at
kunne føle dig tilfreds og tryg.

Hvis du har undervurderet eller ignoreret dine følelsesmæssige
behov, kan du blive nødt til at foretage nogle ændringer eller juste-
ringer, ikke bare i dit arbejdsliv, men også i dine holdninger. Du
har muligvis ikke været klar over, hvor vigtige dine følelser er for
din  generelle  følelse  af  glæde  og  velbefindende,  og  ingen
resultater på den ydre front kan kompensere for fraværet af den
slags mellemmenneskelige forhold, som du har behov for. Den
rolle, du har spillet på dit arbejde og i din offentlige eller sociale
tilværelse, kan nu føles hæmmende eller nedslidt, og du kæmper
formentlig for at skabe en følelse af indre tryghed, som giver dig
mulighed  for  at  udtrykke  dig  mere  ærligt  og  uden  forstillelse.
Dette kan kræve, at du ændrer retning, eller det kan kræve en om-
hyggelig revurdering af din erhvervsmæssig målsætning. Jo mere
villig du er til at bruge tid og energi på dit følelsesmæssige vel-
befindende, desto mere vil du få ud af denne periode. Det er egent-
lig ikke et spørgsmål om at skulle vælge én side af tilværelsen
frem  for  en  anden;  det  handler  om  at  følge  strømmen  i  dine
skiftende prioriteringer, så du bliver en mere komplet person, både
arbejdsmæssigt og i din personlige tilværelse.

                                                  - - -

                                       Kapitel IV

                             Din generationsgruppe

Du er et unikt og særligt individ, men du er også del af en om-
fattende, menneskelig familie, som deler de samme forhåbninger,
længsler og behov. Mellem disse to yderpunkter - individet og kol-
lektivet - tilhører du også en bestemt aldersgruppe, som adskiller
sig fra andre aldersgrupper. De tre ydre planeter, Uranus, Neptun
og  Pluto,  præger  de  forskellige  "generationer"  i  form  af  pro-
gressiv fremsynethed, spirituel og fantasipræget længsel og over-
levelsesinstinkt. Den velkendte "generationskløft" er ikke kun for-
årsaget af forskellen i alder, men også af disse vigtige planeters
placering i den enkeltes fødselshoroskop. Din Uranus-generation
består af mennesker, som blev født i løbet af den syvårsperiode,
hvor Uranus gik gennem et bestemt tegn. Din Neptun-generation
består af mennesker, som blev født i løbet af den fjortenårsperio-
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« sr sd sr sd  J^nO Pluto opposition Uranus

de, hvor Neptun gik gennem et bestemt tegn. Og din Pluto-genera-
tion består af mennesker, som blev født i løbet af en periode på alt
mellem atten og tredive år (Plutos bane er ujævn), hvor denne den
fjerneste af planeterne gik gennem et bestemt tegn.

Generationen med Uranus i Tvillingerne

Da Tvillingerne er et tegn, der er optaget af ideer og formidling af
ideer, vil Uranus' nyskabende energi præge dig og din alders-
gruppe med en temmelig usædvanlig indstilling og villighed til at
overskride de ortodokse holdninger til undervisning og indlæring.
Måske har du lært de mest værdifulde ting om livet, ikke fra
lærere og bøger i din ungdom, men i kraft af en intuitiv åbenhed
over for nye tanker og en evne til at skabe kontakt til mennesker,
som inspirerer og oplyser dig og sender dine tanker i nye ret-
ninger. Måske oplevede du et vist omfang af vanskeligheder eller
forstyrrelser i din tidlige skolegang, som har gjort dig friere end så
mange andre til at udvikle dine egne ideer uden at føle, at du skal
bøje dig for omverdenens givne meninger. Der findes en rast-
løshed i dit indre, som kan have fået dig til at rejse meget eller
søge kammerater fra andre kulturer. Selvom du måske endnu ikke
fuldt ud har udviklet dine intellektuelle evner eller fundet en ud-
trykskanal, som giver dine tanker fuldt råderum, så har du ikke
desto mindre en original og inspireret indstilling, som udgør en
side af den kreative ånd hos din Uranus-generation.

En tid præget af store ændringer er begyndt, og du vil muligvis op-
Pluto opposition Uranus

Begyndelsen af Januar 2007
indtil begyndelsen af

November 2009

dage mange nye ideer og resurser - faktisk netop dem, som du har
til fælles med din Uranus-generation - som kan hjælpe dig med at
give slip på fortiden og finde større frihed i fremtiden. Det er vig-
tigt,  at  du  indser,  hvor  livsvigtigt  det  er,  at  denne  nye  brise
strømmer gennem dit liv, så du kan frigøre dig fra udslidte situati-
oner og holdninger og bane vejen for nye muligheder og nye kon-
takter. Tiden er ikke inde til at klamre sig til trygheden. Selvom
ingen mennesker virkelig bryder sig om forandringer, medmindre
de selv har grundigt styr på dem, så findes der tidspunkter, hvor
man - trods en vis frygt - inderst inde godt ved, at det er tid at
komme videre. Jo mere villig du er til at hilse det nye velkommen,
desto mere spændende og produktiv vil denne periode sandsynlig-
vis blive. Det er i forbindelse med dine tanker og holdninger, at
denne proces især kan blive kreativ, åbne dit sind og give dig mod
til at favne det ukendte og det særegne. Du deler denne udfordring
med andre i din aldersgruppe; her er tale om et af den generations
store vendepunkter, hvor mange mennesker, som blev født om-
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kring samme tidspunkt som du selv og er forbundet gennem en
fælles tro på fremskridtet og sindets magt til at forvandle livet,
bliver opfordret til at erkende, hvilket stof de i virkeligheden er
gjort af, og finde en ny vision og nogle nye talenter, som de kan
udtrykke over for verden.

I løbet af denne periode får du mulighed for at forstå og afklare de
Neptun trigon Uranus
Midten af Marts 2010

indtil begyndelsen af Januar
2013

idealer, som du føler mest for, og opleve en dyb forbundethed med
andre, især dem i din egen Uranus-generation. Den blide proces,
som finder sted i dit indre, løfter dit hjerte og dine tanker op til
højere sfærer, og selvom det måske ikke afspejles i nogen form for
dramatiske, ydre begivenheder i dit liv, kan denne forandring i dit
indre alligevel få dig til at føle dig mere forpligtet i forhold til be-
stemte trosforestillinger og nære større tillid til din egen plads i
den menneskelige familie. Du kan møde nogle ligesindede, som
deler din tro og dine visioner, og du kan have udbytte af ethvert
gruppeengagement, hvor du kan give udtryk for, hvad du føler og
tror på, og videregive de ideer, som for alvor tænder dit sind og
din ånd. Uanset hvilke personlige spørgsmål, der måtte optage dig
i denne tid, er du en del af en større sammenhæng og vil sandsyn-
ligvis blive dybt berørt af dette - en oplevelse, som kan være med
til at helbrede den ensomhed, som du måtte føle, og som kan vise
dig et dybere formål, som du kan rette dine verdslige bestræbelser
mod.

Du er ankommet til et af livets store vendepunkter, hvor din op-
Uranus kvadrat Uranus

Slutningen af Marts 2010
indtil midten af Januar 2012

fattelse af virkeligheden og dine trosforestillinger bliver udfordret
og ændret. En langt større verden folder sig nu ud foran dig - en
verden, som du har til fælles med andre i din Uranus-generation -
og nye talenter og muligheder venter på at blive opdaget. Uranus'
inspirerede  og  visionære  energi  i  Fiskene  og  Vædderen  kan
betyde, at det bliver nødvendigt med nogle forandringer i dit liv,
især hvis du har følt dig begrænset eller fastlåst på grund af et
tryghedsbehov eller et lavt selvværd. Du bliver nødt til at bryde
med de gamle begrænsninger og hilse det nye velkommen, især på
ideernes område og ved hjælp af nye kontakter, som kan hjælpe
dig med at finde frem til et bredere livssyn. Ændringer i forbindel-
se med din livsretning kan, sammen med nogle inspirerede ideer,
pege på en meget anderledes fremtid. Afprøv alle de nye ideer,
som du møder, og lad dig selv få gavn af den vækkelse, som fore-
går i dit indre på det mentale og måske også det spirituelle plan.

40hmp2008  coph.7890.003



LANGTIDSANALYSE:   Generationsaspekter
for  Ilya

2008
J F M A M J J A S O N D

2009
J F M A M J J A S O N D

2010
J F M A M J J A S O N D

2011
J F M A M J J A S O N D

2012
J F M A M J J A S O N D

2013
J F M A M J J A S O N D

sr sd sr sd  O^oO Uranus kvadrat Uranus
»sr sd sr sd J^oI Pluto kvadrat Neptun

... med Neptun i Vægten

Neptun gik gennem Vægtens tegn mellem 1942 og 1957, og lige-
som de andre, der blev født i disse år, er du en af verdens va-
skeægte romantikere. Da Neptun symboliserer en hel generations
drømme og længsel efter udfrielse, håber du ligesom din alders-
gruppe,  at  drømmen  om  fuldkommen  kærlighed,  fuldkommen
skønhed og et fuldkomment samfund vil være den vision, der
giver dit liv mening og fortæller dig om den transcendente dimen-
sions faktiske tilstedeværelse i livet. Desværre er alle drømme om
fuldkommenhed dømt til et vist kompromis i denne trætte, gamle
verden, og det er sandsynligt, at du har oplevet mange skuffelser
og er blevet desillusioneret i jagten på den ideelle kærlighed og
den ideelle politiske eller spirituelle filosofi. Du har utvivlsomt
fundet de personlige resurser til at klare disse skuffelser, som i
højere grad skyldes for store forventninger frem for dine eller an-
dre menneskers personlige fejl og mangler. Bevidst eller ubevidst
deler du dog håbet om en fuldkommen verden med alle dem, der
blev født under Neptuns fjorten år lange transit gennem Vægten,
som  er  det  mest  idealistisk  og  perfektionistiske  tegn  i  hele
zodiakken. Denne transit begyndte hen imod slutningen på Anden
Verdenskrig og afspejler til dels den drøm om fred, som opstod af
denne  voldsomme  konflikts  lidelser  og  sorg.  Men  selvom  der
findes en dyb kerne i dit indre, som til tider bliver såret og stødt,
når livet og mennesker viser sig at være mindre civiliserede, end
du havde håbet, så vil din drøm om skønhed og harmoni aldrig dø,
og du vil blive ved med at søge den overalt, hvor du får et glimt af
den. Denne dybe idealisme bibringer dig en blid og forfinet ånde-
lig indstilling og en anerkendelse af alt det, der er smukt i livet.
Mere end nogen anden generation er din i stand til at erkende den
skønhed, som er skjult i selv de vanskeligste og mest utiltalende
situationer. En sådan blid og oplyst ånd er alle de skuffelser værd,
som du måtte møde på din vej.

Nogle af de foretrukne drømme, som du har båret rundt på hele
Pluto kvadrat Neptun

Midten af Februar 2012
indtil slutningen af December

2014

livet, kan nu blive udfordret - ikke fordi der er tale om en destruk-
tiv eller negativ periode, men fordi du bliver opfordret til at skelne
mellem de drømme, som det måske er muligt at forankre i livet, og
dem, der blot er fantasier om en fuldkommen, men umulig verden.
Du deler disse drømme med hele din Neptun-generation, og de in-
deholder din aldersgruppes dybeste spirituelle og kreative inspira-
tioner, som du inderst inde altid har tragtet efter. Nu har du brug
for at tænke grundigt over, hvordan dine oplevelser i livet har
påvirket disse drømme, og hvad du skal give slip på, og hvad der
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skal respekteres som værende udtryk for din egen sjæls ægte stem-
me. Denne proces er vigtig, for den er en manifestation af det, du
sætter højest i livet, og dette lægger grunden til dit dybeste spiritu-
elle engagement. En vis desillusion er formentlig uundgåelig, for
alle drømme indebærer en vis grad af kompromis. Men der er tale
om en helbredende og rensende proces, som vil gøre dig friere,
klogere og stærkere forbundet med livets dybeste kilder.

Nogle af dine mest yndede drømme kan blive udfordret lige nu.
Uranus opposition Neptun

Begyndelsen af April 2013
indtil midten af Januar 2015

De samme temaer betones også af:

Neptun trigon Uranus
Midten af Marts 2010

indtil begyndelsen af Januar 2013

Men der er ikke tale om en negativ eller destruktiv tid; i virkelig-
heden er det en tid, hvor du og faktisk alle i din Neptun-generati-
onsgruppe bliver opfordret til at lære at skelne mellem barnlige
fantasier om frelse og fuldkommenhed og så de ægte værdier, som
inspirerer det indre og ydre liv. Der har altid været nogle hemme-
lige idealer, som du har haft til fælles med hele din aldersgruppe,
og som kan have fået dig til at overvurdere andres evner eller for-
vente for meget af livet. Nu indser du måske, at nogle af disse
idealer faktisk er gyldige og værdifulde, og du vil kunne finde en
ny og mere praktisk måde at virkeliggøre og udfolde dem på. Men
samtidig må du muligvis også give slip på de forestillinger, som er
uden berøring med, hvordan livet og mennesker i virkeligheden er.
Dette kan især gælde områder, hvor du har været for afhængig af,
at andre sørgede for dig eller på magisk vis udglattede den vej,
som  du  følger  i  livet.  Det  kan  vise  sig  at  blive  en  umådeligt
produktiv tid, for du vil kunne opdage nogle nye måder at rumme
dine egne og andres grænser på og samtidig forny dit engagement
i  nogle  kreative  eller  spirituelle  idealer,  som  altid  har  betydet
meget for dig.

... og med Pluto i Løven

Pluto gik gennem Løvens tegn mellem 1937 og 1958, og du er et
af de mennesker, som blev født med planeten i dette stærkt uaf-
hængige, selvudfoldende tegn. Selvom du er et unikt individ med
et individuelt horoskop, betyder denne placering af Pluto, at du på
det grundlæggende overlevelsesniveau deler nogle reaktioner over
for livet med andre i din generationsgruppe. Og hvilke intense re-
aktioner! Uanset hvad der måtte ske i verden, så er de mennesker,
der er født med Pluto i Løven, fast besluttede på at være individer,
uanset omkostningerne. Det er muligvis ikke noget, der optager
dig  synderligt,  når  der  er  stille  og  fredeligt.  Men  når  krisen
rammer, eller når dit liv plages af omvæltninger, så findes der en
fast kerne i dit indre, som insisterer på, at din vision, dine værdier,
dine drømme og din unikke identitet betyder noget. Du er ikke
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rede til at lægge dig ned og ofre dit livs muligheder, blot fordi an-
dre mener, at du burde. Generationen med Pluto i Løven er blevet
kaldt for "mig"-generationen af dem, der enten ikke kan eller ikke
vil tillægge selvudtryk og betydningen af at blive et unikt individ
den samme værdi. Men trods misundelsen fra dem, der blev født i
tidligere  generationer,  betyder  dette  ikke,  at  du  er  "selvisk".
Trangen til selvudtryk hos Pluto i Løven er egentlig ikke optaget
af at behage personen selv eller være ufølsom over for andres fø-
lelser. Den handler om en dyb, ubevidst viden om, at hvert eneste
menneske har en særlig skæbne og et særligt formål i livet, og
medmindre man kan opdage disse, vil intet nogensinde for alvor
være tilfredsstillende. Det er et paradoks, at en hel generation deler
denne kollektive fornemmelse af at være unik - men det er det, der
karakteriserer dig og din aldersgruppe.

                                                  - - -

                                   KONKLUSION

"Intet menneske er en ø," skrev den engelske digter John Donne,
og planetstillingerne gennem de kommende par år vil vidne om
denne dybe sandhed. Vi lever i en epoke, hvor vores forhold til
hinanden  som  dele  af  den  menneskelige  familie  ændrer  vores
definition af virkeligheden og giver basis for, at de kommende
generationer vil kunne opfatte livet på en mere global og rumme-
lig måde end nogensinde tidligere. Alle fødsler indebærer en vis
kamp og lidelse, og kun meget naive mennesker kan tro, at den
slags store ændringer på det spirituelle, sociale, teknologiske og
videnskabelige område, som vi oplever i dag, kan glide glat og
uden smerte eller ofre. Men vi er ikke "brikker i gudernes skak-
spil". Det er op til hver enkelt at tage de astrologiske stillinger i de
første  årtier  af  det  21.  århundrede  og  arbejde  med  det,  de
symboliserer, på så bevidst og konstruktiv en måde som muligt.
Intet planetaspekt er i sig selv "dårligt", og selv de, der afspejler
perioder med personlig tvivl og konflikter, kan frembringe positive
resultater, som beriger tilværelsen.

Modstillingen af ændringen af astrologisk tidsalder og ændringen
i den menneskelige kalender til et nyt årtusinde har givet og vil
fortsat give hver enkelt af os nogle meget store udfordringer. I
værste fald gør vi måske det, som mennesker altid har gjort -
søger  frelse  i  ydre  politiske  og  spirituelle  autoriteter,  lægger
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skylden for vore vanskeligheder på andre og nægter at påtage os
ansvaret for vore egne personlige valg og dilemmaer. I bedste fald
udnytter vi måske de langsomtgående planeters placeringer til at
udvide vores syn, erkende den større helhed, som hver enkelt af os
tilhører, og yde det bedst mulige, personlige bidrag til denne store
menneskehed. Der findes en gammel talemåde, som siger, at al
velgørenhed begynder derhjemme - dvs. i vores eget indre. Foran-
dring begynder også i vores eget indre, og at udfolde disse tiders
dynamiske energi på en kreativ måde betyder først og fremmest, at
man lever den ud i sit eget liv på sin egen måde og i overensstem-
melse med sine egne største værdier. Hvis vi hver især er i stand
til at gøre bare en lille smule af dette, så kommer vi måske til at se
det kæmpeskridt i den menneskelige udvikling, som planeternes
placeringer nu symboliserer og angiver som mål.
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                                                              APPENDIKS

Hvad sker der i vore omgivelser

De ændringer, der finder sted rundt om os og inden i os, vil sandsynligvis få nogle helt specifikke
indvirkninger i det land, du i øjeblikket bor i, og selvom du måske ikke er direkte involveret i disse
forandringer, vil de alligevel komme til at påvirke dig på en skjult måde.

Mens oplysningerne om forskellige landes horoskoper tidligere fandtes i den trykte (engelske) ud-
gave af Long-Term Horoscopes, er disse nu tilgængelige på Astrodienst' webside på:
http://www.astro.com/nat/nat_e.htm

Forslag til yderligere læsning

Om planeternes kredsløb og bevægelser:
"The Gods of Change" af Howard Sasportas (Uranus', Neptuns og Plutos transitter)
"Transitter" af Betty Lundsted
"Planets in Transit" af Robert Hand

Om de enkelte planeter og deres betydning:
"The Astrological Moon" af Darby Costello
"Venus and Jupiter" af Erin Sullivan
"The Inner Planets" af Liz Greene og Howard Sasportas
"The Luminaries" af Liz Greene og Howard Sasportas
"Exploring Jupiter" af Stephen Arroyo
"The Outer Planets" af Liz Greene
"Saturn" af Liz Greene
"Neptune" af Liz Greene
"Chiron and the Healing Journey" af Melanie Reinhart

Om emnet skæbne:
"Synchronicity: An Acausal Connecting Principle" af C. G. Jung
"Skæbnens Astrologi" af Liz Greene

Andre Astro*Intelligence rapporter skrevet af Liz Greene kan øge værdien af denne rapport, for jo
større din forståelse af dig selv er, desto mere forstandigt kan du arbejde med tidens mening. Med
henblik på en dybtgående analyse af dit fødselshoroskop kan du bestille Psykologisk Horoskop Ana-
lyse. Horoskopet Karriere & Erhverv kan hjælpe dig meget med at planlægge og udvikle din profes-
sionelle karriere. Med henblik på en dybere indsigt i dit forhold til andre kan rapporten Samlivshoro-
skop tilbyde dig et nyt perspektiv. Og med henblik på større påskønnelse af dit barns unikke person-
lighed eller din egen barndom kan du bestille et Børnehoroskop.

En mere detaljeret analyse af dine personlige udsigter og indre, sjælelige temaer i en periode på 12
måneder gives i Årsanalyse. Denne rapport indeholder noget af det samme tekstmateriale, som du
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finder i kapitel III i  Langtidsanalyse, men fordi den kun fokuserer på et enkelt år, er den meget
mere detaljeret.

Du kan bestille disse rapporter fra det samme salgssted, hvorfra du modtog den rapport, som du
sidder og læser nu, eller fra en af de mange andre licensdistributører i mange lande i verden.
På Internettet vil du finde flere oplysninger om disse rapporter og andre værdifulde astrologiske til-
bud på den webadresse, som står anført på denne rapports forside, eller ved at søge under nøgleorde-
ne "astro*intelligence" eller "Liz Greene".

Tekniske oplysninger
For at skabe din Langtidsanalyse skal følgende astrologiske faktorer undersøges:
- Uranus', Neptuns og Plutos transitter gennem tegn og huse og deres vigtigste aspekter til dit fød-
selshoroskop,
- de større progressive aspekter fra Solen, Månen, Ascendanten, MC, Merkur, Venus og Mars til
fødselshoroskopets planeter og akser.
- Saturns transitter, som er vigtige for din indre udvikling,
- de ydre planeters transitter hen over typiske generationsplaceringer.

Den rapport, som er resultatet af disse overvejelser, er sammensat af nogle udvalgte, tydnings-
relaterede tekstafsnit. Da horoskopet Langtidsanalyse dækker en periode på seks år, er kun de vig-
tigste stillinger medtaget i den trykte rapport, og kun dem, der er udvalgt efter Liz Greenes tolk-
ningsmodel. Ellers - med en mere detaljeret dækning som f.eks. i Årsanalyse - ville rapporten blive
200 sider lang og snarere fremkalde forvirring end afklaring.

Som ved alle arbejder af Liz Greene er hussystemet Placidus benyttet. I kapitel III indgår noget af
det samme tekstmateriale som i horoskopet Årsanalyse, mens hele den øvrige tekst er unik for horo-
skopet Langtidsanalyse.

Transitgraferne
Tidspunkterne  for  transitter  og  progressioner  inden  for  den  periode,  som  nærværende  rapport
fokuserer på, fremgår visuelt af 'transitbjælkerne'. De er trykt i den grafiske oversigt på side 4 og
nederst på de enkelte sider, hvor tolkningen af en transit eller progression er anført.

En transitbjælke begynder på det tidspunkt, hvor en planet for første gang træder inden for en fød-
selsplanets orbis, og den slutter der, hvor planeten endegyldigt forlader denne orbis og ikke vender
tilbage til den (før under det næste, fulde kredsløb). Når planeten er inden for orbis, er bjælken
repræsenteret ved en fuldt optrukket linje. En planet kan forlade orbis og senere vende tilbage til or-
bis. I denne periode er bjælken repræsenteret ved en stiplet linje. En planet kan ændre bevægelses-
retning; når den bliver retrograd, er det pågældende tidspunkt markeret med et 'sr' for 'stationært re-
trograd'. Når den atter bliver direkte, er tidspunktet markeret med 'sd' for 'stationært direkte'. Det
øjeblik, hvor en transit (eller progression) bliver eksakt, er markeret med et lille ' øverst på transit-
bjælken.
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